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l. DoloŽka o vyvěŠení a schválení návrhu závěreČného úČtu

Informace o vyvěŠení na úřední desce:

Návrh závěrečného účtu obce Bartošovice za rok 2021 byl vyvěŠen dle § 17 odst. 6 zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů,
po dobu 15 dnů před projednáváním v zastupitelstvu obce na úřední desce Obecního úřadu
v Bartošovicích.

Pořadové číslo vyvěŠení dokumentu na úřední desce: 29

Vyvěšeno dne: 23. 5. 2022

Sňato dne: 8. 6. 2022

Za správnost vyvěšení: Lenka Jahnová

Projednání návrhu závčrečnCho účtu v zastupitelstvu:

Dne 8. června 2022 na 20. zasedání zastupitelstva obce byl návrh závěrečného účtu obce
Bartošovice včetně zprávy Krajského úřadu Moravskoslezského kraje o výsledku
přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2021 schválen usnesením bez výhrad.

Zveřejnění schváleného závěrečného účtu obce:
Schválený závěrečný účet obce za rok 2021 včetně všech příloh je zveřejněn na internetových
stránkách obce (odkaz: www.bartosovice.cz/urad/řo@ocet-obce/. Do listinné podoby
závěrečného úČtu obce BartoŠovice za rok 2021 je možné nahlédnout na Obecním úřadě
v Bartošovicích v kanceláři účetního obce.

V Bartošovicích dne 8.6.2022

MVDr. Kateřina Křenková
starostka obce

Lumír Milák
místostarosta obce

'^~ ůuuů 'td'jeý dce A g ú'u>



2. Základní informace o obci BartoŠovice

název obce
TČ
DIČ
ulice, č.p.
PSČ, obec

Obec Bartošovice
00297721
CZ00297721
Baitošovice 135
742 54 Bartošovice

Kontaktní údaje:

tel:

email: '

556 720 469
556 758 679
kateňnakrenkoÝa@,bartosovice.cz
jan.varga@bartosovice.cz

Složení obecního úřadu:

starostka
místostarosta
účetní
inatrikářka
pokladní, mzdová účetní

MVDr. Kateřina Křenková'
Lumír Milák
Ing. Ján Varga
Lenka Jahnová
Hana Hrachovcová

Stav obyvatel k 31. 12. 2021: 1751



3. Údaje o rozpoČtovém hospodaření obce za rok 2021

Návrh ŕo@očtu obce na rok 2021 byl projednáván a schvalován na 13. zasedání µastupitelstva
obce Bartošovice konaném dne 16. prosince 2020. Na úřední desce Obecního úřadu
v Bartošovicích byl návrh řo@očtu na rok 2021 vyvěšen v termínu od 30. listopadu 2020 do
16. prosince 2020. Návrh rozpočtu byl vyvěšen i způsobeni umožňující dálkový přístup a to
na e1ektronickC úřední desce - www.bartosovice.cz).

Návrb rozpočtu zveřejněný na úřední desce byl sestaven jako deficitní, se schodkem 23 mil.
KČ, celkové příjmy Činily 41 500 000,-. KČ, celkové výdaje Činily 64 500 000,- KČ,
financování 23 mil, KČ.

Na samotném jednání zastupitelstva obce byly provedeny úpravy vyvěšeného návrhu
ŕo@očtu obce na rok 2021 a to těchto oblastech rozpočtu:
Celkové příjiny byly navýšeny o částku 100 tis. KČ. Změna byla provedena
u kapitálových příjmů, kd.y dochází k doplnění rozpočtu o následující příjiny:

o příjiny z Órodeje dlouhodobého majetku: prodej hasičské stříkačky v ceně 70
tis. Kč,

o přijaté finanční dary na pořízení dlouhodobého majetku: fhianční dar ve výši
30 tis. Kč od SDH Hukovice

Celkové výdaje byly sníženy o částku 2,9 mil. KČ, změny se týkaly tčchto výdajů:
- u § 2219: Ostatní záležitosti pozemních komunikací byly výdaje sníženy o částku

3 242 000,- KČ (sníženi výdajů na vybudování chodníkového tělesa na dolní konec po
vysoutěžení),

. - u § 5512: Požární ochrana - dobrovolná Část byly výdaje navýšeny o kapitálovévýdaje o 220 tis, KČ (pořízení nové hasičské stříkačky),
- u § 6112: Zastupitelstvo obce byly výdaje navýšeny o částku 122 tis. KČ z důvodu

vyplacení mimořádné odměny starostce obce.

l

Uprave11ý roz;počet obce na rok 2021 byl schválen jako deficitní s celkovými příjmy ve výši
41 600 000,- kč a výdaji ve výši 61 600 000,- KČ. Schodek rozpočtu ve výši 20 mil. KČ byl
krytý zůstatkem finančních prostředků na běžném účtu. Stav finančních prostředků
k 31.12.2020 činil cca .41,6 mil. KČ. Schválený rozpočet příjmů představoval daňové příjmy
ve výši 26 298 000,- KČ, nedaňové piíjmy ve výši 10 220 600,- KČ, kapitálové příjmy ve výši
300 000,- kč, přijaté dotace ve výši 2 081 400,- KČ, převody mezi účty 2 700 000,- KČ. '
Schválený roqpočet výdajů se Členil na běžné výdaje ve výši 32 372 000,- Kč, kapitálové
výdaje ve výši 26 528 000,- KČ, převody mezi účty ve výši 2 700 000,- KČ. Oznámení
o zveřejnční všech schválených ekonomických dokuínentů na rok 2021 bylo na úřední desce
zveřejněno dne 7. ledna 2021 pod evidenčníin číslem 4.

V průběhu roku 2021 došlo na základě rozpočtových opatření Č. 1 až 10 k navýšení příjmové
části rozpočtu na hodnotu rozpočtu příjmů 47 017 300,- KČ a ke snížení rozpočtu výdajů na
částku 53 794 900,- KČ, financováni 6 777 600,- Kč. Navýšení příjmů bylo způsobeno
zejména zvýšenými daňovými příjmy, které byly navýše11y o cea 3,2 mil. KČ, nedaňové
příjmy byly navýšeny cca o 400 tis. kč, přijaté dotace navýšeny o 1,7 mil. KČ. výdaje byly
poníženy o Částku cca 7,8 mil. KČ z důvodu vyškrtnutí části výdajů z rozpočtu, popř.
z důvodu nezrealizování cele akce v roce 2021 a přesunu tčchto výdajů do rozpočtu roku
2022.



Z celkového počtu desíti rozpočtových opatření bylo na zastupitelstvu obce schváleno pět
rozpočtových opatření, na schůzích rady obce rovněž pět rozpočtových opatření Rada obce je
na základě pověření zastupitelstva obce ze dne 19. prosince 2018 pověřena k provádění
rozpočtových opatření ve volebním období 2018 - 2022 dle těchto pravidel:

- příjmy rozpočtu může rada obce upravovat bez omezení, tj. navyšovat i snižovat
příjmy bez omezení,

- výdaje rozpočtu může rada obce snižovat bez omezení, zvyšovat výdaje může pouze
v rámci schváleného závazného ukazatele do výše 50%, maximálně však do 100 tis.
KČ. Maximální celková výše výdajů rozpočtových opatření provedených v měsíci
může činit max. 500 tis. Kč.

Zastupitelstvo obce provedlo v roce 2021 celkem pět rozpočtových opatření, a to RO č.
1/2021 dne 10. března 2021, RO č. 3/2021 dne 9. června 2021, RO Č. 6/2021 dne 15. září
2021, RO č. 7/2021 dne 10. listopadu 2021 a RO č. 9/2021 dne 15. prosince 2021.

Rada obce na základě pověření zastupitelstva obce provedla celkem pět rozpočtových
opatření, a to RO č. 2/2021 dne 14. dubna 2021, RO č. 4/2021 dne 28. července 2021, RO č.
5/2021 dne 11. srpna 2021, RO č. 9/2021 dne l. prosince 2021 a RO č. 10/2021 dne
27. prosince 2021.

Všechna rozpočtová opatření byla po schválení zveřejněná na webových stránkách obce ve
lhůtách stanovených v zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech obcí, ve znění
pozdějších předpisů.

schvákný "
mzpočet na RO č. l KO č. 2 RO č. 3 ROČ. 4 ROČ. 5

" rok 2021

přjjmy 41 600 000 83 700 -199 200 488 100 l 189 400 o
Výdaje 61 600 000 l 310 000 -199 200 -551 000 O 90 000
Saldo pří,jmů a výda,jů -20 000 000 -l 226 300 o l 039 100 l 189 400 -90 000
Ope'ace n'majj. char. P a V -100 000 -300 000 O O O O
Splátka úvěru -3 200 000 O O O O O

, Změna stavu PP na BÚ -23 300 000 -l 526 300 O l 039 100 1 189 400 -90 000
Schvahjjící orgán zastupitelstvo zastupitelstvo rada obce zastupitelstvo rada obce rada obce
Datum schválení 16.12.2020 10.3.2021 14.4.2021 9.6.2021 28.7.2021 11.8.2021

Tab. Č. 3.1: Přehled rozpočtových opatření v roce 2021

l i i l KonečnýRO Č. 6 i ROČ. 7 l ROČ. 8 l ROČ. 9 i RO Č. 10 ·ozpočet Z3
il l rok 2021

Příjmy l 388 500! 2 009 800 i -1384 500L 1286 600| 554 900 47 017 300
výdaje -1 693 500 i -3 290 000 l 40 OOO! -3 566 400 ! 55 000 53 794 900

_Saldo příjmů a výdajů 3 082 000 i 5 299 800 -l 424 500 4 853 000 i 499 900 -7 277 500
Operace nemaj.char. P a V O! O i ol ol O -400 000
Splátka úvěru 0! O : O! O! O -3 200 000
Změna stavu PP na BÚ 3 082 000 i 5 299 800 ' -1 424 500 4 853 000 i 499 900 -10 377 600

Schv.orgán zastupitelstvo : zastupitelstvo i .. rada obc.e. ,! zastupitelstvo i rada obce
Datum schválení 15.9.2021 ! 10.11.2021 i 1.12.2021 ' 15.12.2021 i 27.12.2021



Rozpočtové hospodaření obce za rok 2021 bylo ukončeno záporným výsledkem hospodaření
ve výši 701 929,89 KČ. Celkové skutečné příjmy za rok 2021 činily 46 052 138,40 KČ,
celkové skutečné výdaje Činily 46 754 068,29 kč. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok
2021 je uvedeno v tabulce č. 3.2.

Tab. č. 3.2: Udaje o plnění při.jmů a výdqjů za rok 2021 (v kč)

. . ' Rozpočtová Upravený Plnění k % plnění kSehvafeny opatřeni uprav.
rozpočet e. l-lO

_
'ozpoeet 31.12.2021 ,ruzpočtu

Daňové pří,jmy 26 298 000,00 3 153 900,00 29 451 900,00 29 351 849,03 99,66%
Nedaňové pří,jmy 10 220 600,00 385 700,00 10 606 300,00 10 383 034,03 97,89%
Kapitálové přjjmy 300 000,00 -42 000,00 258 000,00 257 950,00 99,98%
přjjaté transfery 2 OBl 400,00 l 919 700,00 4 DOl 100,00 4 000 835,24 99,99%
Převody mezi účty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24%
Přýmy 41 600 mm 5 417 47 017 300,nn9 46 052 13M0 97,95%
Bčžné výdaje 32 372 000,00 -6 169 200,00 26 202 800,00 24 737 186,19 94,41%
Kapitálové výdqje 26 528 000,00 -l 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18%
Převody mezi účty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24%
výdaje edkem 61 tmo (mom -7 8(15 fO0,W 53 794 900,M 46 754 068,29 " 86,91%
Saklo: ľřqimy - výdaje -20 000 ooo,m 13 222 4m,00 -6 777 -701 929,89 10,36%
Financování 20 000 000,00 -13 222 400,00 6 777 600,00 701 929,89 10,36%
FiwaáM eekem 20 om 000,M J3 222 MQ,00, 6 777 600;00 , 701 929,89 . m6%

3.1 Plnění rozpočtu příjmů za rok 2021

Celkové příjmy obce Bartošovice byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2021 ve
výši 41 600 000,- KČ. V upraveném rozpočtu k 31. 12. 2021 dosáhly příjmy výše
47 017 300,- KČ. Skutečné příjmy obce za rok 2021 činily 46 052 138,40 Kč. Příjmy byly
splněny na 97,95% upraveného rozpočtu.

3.1.1 Daňové příjmy za rok 2021

V roce 2021 dosáhly příjmy z daní, poplatků a odvodů z výherních hracích přístrojů a loterií
výše 29 351 849,03 KČ, tj. 99,66 % upraveného rozpočtu. Složení daňových příjmů uvádí tab.
Č. 3.3.

- u SchvákH?
Rouh~á Upruvený nHěnik % phútu"k

Druh dauoúho prí mu Fuzp0ča qmiřewi uprav.
čl-lO ~9čcĺ 3Ll2.2021 ~6ůw

Daň z přjjmu fo placená plátci 5 858 000,00 -l 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00%
Daň z příjmu FO placená poplatníky 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99%
Daň Z přjjmu fo vybírána srážkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44%

Daň z příjmu PO 4 500 000,00 1 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00%
Daň z př(jmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00%
DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63%
Odvody za odnětí půdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99%
Popl. za odnětí pozemků plněni f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00%
Poplatek ze psů 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94%
Poplatek za užívání veř. prostranství 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33%

Tab. Č. 3.3: Složení daňových příjmů v roce 2021 (v kč)



Správní poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36%
Zrušený odvod z loterií 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58%
Daň z hazardních her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97%
Daň z nemovitých věcí l 850 000,00 57 000,00 l 907 000,00 l 906 960,55 100,00%
Ccúkcm daům'é přfjmy ., 26 29'8 000,00 ' 3 153 mm 29 451 mm l 29 351 849,A3 l 99,66%

Plnění jednotlivých příjinů z daní je uvedeno v tab. č. 3.4. V tabulce č. 3.5 jsou uvedeny
sdílené daně přijaté obcí za posledních devět let.

K r h

Druh sdíkné dwtě Schválený Ro4počtoyá Upravený Plnění k
% plněn,' k

m4mčet opcdření č. I - 10 rozpočet 31.12 2021 =u

Daň z pří,jmu FO placená plátci 5 858 000,00 -l 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00%
Daň z přýmu FO placená poplat. 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99%
Daň z příjmu FO vybírána srážkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44%
Daň z příjmu PO 4 500 000,00 l 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00%
Daň z pří,jmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00%

DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63%
CdXm sdókmé daU 24 118 3 049 600,M 27 167 mjm 27 110 009,78 99,79"/.

Tab. č. 3.4: Plnění iednotlivých příjmŮ z dani v roce 2021 (v KČ)

Tab. č. 3.5: Plnční sdílenÝch daní po měsících za posledních 9 let, tj. od 2012 - 202 l (v KČ)
Mčsk 2012 ' RMM)13 Ra& 2014 2015 , Rok 2016

Leden l 301 087,00 l 438 920,58 l 446 529,59 l 192 046,11 l 303 408,43
Únor l 375 707,00 l 533 884,44 l 533 889,83 l 340 940,36 1 401 295,48

Březen 684 004,00 l 374 060,10 l 673 144,45 955 279,05 2 978 428,58
Duben 554 006,00 813 372,76 l 157 669,74 l 668 736,89 l 130 706,16
Květen l 025 108,00 l 062 924,36 l 067 884,95 l 016 039,04 l 158 568,44
Červen 828 871,00 l 184 684,83 l 075 535,17 l 425 582,78 l 740 082,36
Červenec l 228 575,50 l 739 842,33 l 830 747,62 l 902 976,42 l 806 866,80

Srpen l lll913,00 963 201,36 l 188 920,84 1 577 347,69 l 217 596,37
září 771 890,00 895 569,13 l 369 931,76 l 463 051,47 l 757 747,62
Ří,jen 551 819,00 l 191 438,19 l 021 505,86 l 070 625,91 l 350 382,81

Listopad l 161 569,00 l 197 492,49 l 327 458,70 l 371 973,86 l 418 750,70
Prosinec 592 294,89 l 396 334,48 l 657 818,95 l 933 002,76 2 086 165,70
Celkem sdálené daně 11 186 844,39 ' 14 791 725;05 16 351 037,46 16 917 6om4 19 349 999,45

Měsíc : Rok 2017 : Rok 2018 2M9 Rok 2020 I RDh 2021
Leden i 1449 ll9,84: l 576 506,6Í l 993 496,11 , l 860 496,74i 2 Ill 439,63
Únor : l 554 538,89 ! l 863 394,04 ! l 844 611,83 2 003 209,05 l 963 879,60

Březen i l 655 583,§8j ...2..854 158,37 i 2 778 554,05 3 118 707,83 l 947 823,09
Duben l 139 411,33 ! l 338 101,68i l 482 005,03 ! l 325 458,91 i l 914 902,07
Květen l 455 250,57 l 604 270,78 l 780349,12! l 154 574,82 l 715 851,41
Červen ! 2 691 930,44 2 311 810,14j 2 252 960,50! l 478 403,93 i 2 620 830,85

"Červenec i 2 187 752,95 i 2 418 337,17. 2 764 918,OO: 2 279 191,47j 3.,.101 172,74

S!pen I l 500 037,58,.. l 811247,38i l 832 402,11| l 902 746,87! l 995 332,10
září i l 777 851,32Ĺ l 546 532,23 l 968 743,60 ! 2 632 601,99 2 483 586,73
Říjen ! 1 492 210,33 : l 844 602,50 l 960 226,,41) l BOl 521,43 l 888 147,76

Listopad i l 603 456,07 i l 845 528,50. l 967 554,07 i 2 066 067,78 ! 2 145 891,09
Prosinec ' 2 304 275,18 ! 2 420 909,59 ' 2 949 514,62! 2 779 828,09 ! 3 221 152,71
Ce&mn sdikmé daH ; 20 BII 418J8Í 23 435 m99 ! 25 575335A5: 24 m ~1 ! 27 no 009,78



Plnění sdílených daňových příjmů v roce 2021 bylo oproti schválenému rozpočtu navýšeno
o cca 3 mil. KČ, nárůst sdílených daní je evidován u daně z přidané hodnoty a u daně z příjmu
právnických osob. Naopak snížení sdílených daní je evidováno u daně z příjinu fýzických
osob placená plátci a to v důsledku vypláceni kompenzačního bonusu a zrušení superhrubé
mzdy zaměstnancům od 1.1.2021.

Z tabulky 3.5 je zřejmé, že výnos ze sdílených daní, tj. všechny daně z příjmu fýzických osob,
daně z příjmu právnických osob a DPH, se každoročně zvyšoval. Pouze v roce 2020 je
evidován nižší daňový výnos než v předcházejících letech a to z důvodu pandémie COVID19.

Co se týče daňových příjmů vyplývajících obcí z různých poplatků, tak ty jsou uvedeny
v tabulce 3.6. V roce 2021 obec Bartošovice vybírala následující druhy poplatků stanovené
těmito obecně závaznými vyhláškami:

l) č. 1/2019 o místním poplatku za psů
2) č. 1/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Kromě těchto poplatků vyplývajících z obecně závazných vyhlášek obce iná obec i další
příjmy, které vyplývají např. ze zákona o správních poplatcích, zákona o hazardu apod.

Tab. č. 3.6: Plnění .jednotlivých příjmů z poplatků v roce 2021 (v KČ)
UpNweuý % pľm"uíkDruk p6phuku Sch~y ejpalň?m"Č. l uprav.

i mžp'č't 10 'Wpou!t 31.12.2021 ~6ĚŔ¥

Odvody za odnětí půdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99%
Popl. za odnětí pozemků plnění f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00%
Poplatek ze psů . 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94%
Poplatek za užívání veř. prostranství 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33%
Správní poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36%
Zrušený odvod z loterií 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58%
Daň z hazardních her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97%
Celkem matky 330 47 m),m 377:yĹN00 »4 8787u " 8s,76%

Příjmy z ostatních daní a poplatků byl nepatrně navýšen v důsledku navýšení příjmu u daně
z hazardních her o cca 43 tis. KČ. Naopak ke snížení příjmů došlo u správních poplatků, kdy
v důsledku koronavirové krize neproběhly všechny plánované obřady (správni poplatky za
uzavírání manželství) a nižší výnosy u poplatku za užívání veřejného prostranství.

3.1.2 Nedaňové příjmy za rok 2021

Nedaňové příjmy dosáhly v roce 2021 objemu 10 383 034,03 KČ, tj. plnění na 97,89 %
upraveného rozpočtu. Přehled plnění nedaňových příjmů je uveden v tabulce č. 3.7. Mezi
nejvýznamnější nedaňové příjmy patří zejména:

- příjmy z poskytování služeb a výrobků,
- příjmy z prodeje zboží,
- příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí, pozemků a movitého majetku,
- příjmy z prodeje zboží,
- splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů a obyvatelstva a
- přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady.



T " r

Druh tledaňoyéhopříimu (dle druhového Schválený " Roqmčtová Upravený Plnění k % plnění k
· " t " I ) r opatření rozpočet 31.12.2021 .upray;iňdě u ro<poč ove sk adby _ o:ym'čet č. l-lO

Příjmy z poskyt. služeb a výrobků 6 148 000,00 -67 200,00 6 080 800,00 5 922 313,60 97,39%
přjj'ny ' p'ode,je zboží l 641 300,00 -331 300,00 l 310 000,00 l 301217,00 99,33%
Pří,jmy z vlastni činnosti ,jinde nesp. 10 000,00 -5 300,00 4 700,00 3 630,00 77,23%
přjjn'y ' p'ontjmu pozemků 241 300,00 500,00 241 800,00 241 600,81 99,92%
Příjmy z prontjjmu ostatních nem. l 437 600,00 -148 000,00 l 289 600,00 l 240 302,51 96,18%
Příjmy " p'°"tjjmu movitých věci 108 700,00 -600,00 108 100,00 107 809,00 99,73%
příjmy z úroků 3 200,00 0,00 3 200,00 l 380,03 43,13%
Příjmy z podílů na zisku a dividend 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Sankční platby při,jaté od ,jiných sub,j. 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00%
Ostatní při,jaté vratky transferů 0,00 66 100,00 66 100,00 65 930,88 99,74%
příjmy z p'ode,je krátk. mqjetku l 000,00 29 900,00 30 900,00 30 850,00 99,84%
přijaté nekap. příspěvky a náhrady 281 500,00 -17 100,00 264 400,00 262 771,20 99,38%
Ostatní nedaňové přľimy 0,00 784 500,00 784 500,00 784 43 1,00 99,99%
Splátky pů,jč. prostředků od podn.subj. 0,00 73 500,00 73 500,00 73 500,00 100,00%
Splátky pí\jč.prostředků od obyvatel. 330 000,00 18 100,00 348 100,00 346 698,00 99,60%
Ce&em příýmy 10 220 m 7H,00 10606 mm" 10 383 (K34m , 97,89"/.

Tab. č. 3.7: Přehled nedaňových přl'jlnů a jejich plnění za rok 2021 dle druhového třídění
rozoočtové skladby (v KČ)

I v oblasti nedaňových příjmů se promítla koronavirová krize, kdy došlo k poklesu příjmů,
a to zejména u krátkodobého pronájmu nebytových prostor a s tím spojených služeb, dále pak
u příjmu z prodeje zboží (uzavření bistra na hřišti) apod.

Skutečné příjmy z poskytování služeb a výrobků za rok 2021 činily 5 922 313,60 KČ
a zahrnují v sobě zejména tyto příjiny:

- příjmy z ubytování na zámku v celkové výši 282 960,66 KČ,
- příjmy z akci na zámku ve výši 346 583,27 KČ,
- příjmy z provozu Školní jídelny ve výši 49 326,42 Kč,
- příjmy z ubytování na lapači ve výši 36 100,- KČ,
- příjmy ze stočného ve výši 2 876 845,68 KČ,
- příjiny z provom pošty Partner ve výši 302 932,44 KČ,
- příjmy z poskytování služeb spojených s pronájmem bytů a nebytových prostorů ve

výši 336 433,85 kč,
- příjmy za odvoz a likvidaci směsného komunálního odpadu od občanů (vývoz

popelnic) ve výši 673 237,- kč,
- příjmy za třídění komunálního odpadu (papír, plasty, kovy, tetrapacky, sklo) ve výši430 243,10 kč (příjmy od EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, prodej papíru a

plastů z třídicí linky apod.) a

- příjmy ze stravného a dovozu obědů seniorům obce v celkové hodnotě 370 641,- KČ.

Příjmy z prodeje zboží v celkové hodnotě l 301 217,- Kč v sobě zahrnují zejména příjmy
z prodeje zboží v bistru na hřišti v hodnotě l 112 086,95 Kč, příjmy z prodeje zboží na zámku
v hodnotě 161 559,05 kč, příjmy z prodeje zboží na poště ve výši 3 737,- Kč, příjmy
z prodeje propagačního materiálu v informačním centru na zámku ve výši 18 432,- KČ a
příjmy z prodeje zboží na obecním úřadě ve výši 5 402,- KČ.

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitosti v celkové hodnotě 1 240 302,51 Kč v sobě zahrnují
příÍmy jak z krátkodobého, tak i dlouhodobého pronájmu:



- příjmy z krátkodobého pronájmu na zániku v hodnotě 178 865,- KČ,
- příjmy z dlouhodobého pronájmu Školní jídelny ve výši 145 200,- Kč,
- příjem z pachtu vodovodu ve výši 23 000,77 KČ,
- příjem z nájmu bytů ve výši 309 457,- KČ,
- příjmy z nájmu nebytových prostor ve výši 538 733,74 Kč (prodejny, hospůdky,

provozovny služeb apod.) a
- příjmy z nájmu kolumbária na hřbitovč ve výši 8 838,- Kč,

Příjmy z pronájmu pozemků Činily za rok 2021 ve výši 241 600,81 KČ. Jedná se o nájem
hrobových míst, nájem zemědělské půdy a drobné pronájmy pozemků v intravilanu obce
občanů obce.

Příjmy z pronájmu movitých věcí ve výši 107 809,- KČ jsou tvořeny příjmy za pronájem
vybavení ve školní jídelně ve výši 87 !20,- Kč, příjmy za pronájem výčepního zařízení
v bistru na hřišti ve výši 1 600,- Kč, příjmy za pronájem stanu a laviček ve výši 8 250,- KČ
a příjmy za pronájem kontejnerů na vývoz biologicky rozložite1nCho odpadu ve výši 10 589,-
Kč.

přijaté nekapitálové příspěvicY a náhradY ve výši 262 771,20 KČ jsou tvořeny přijatými
vratkami z vyúčtování energií, dále pak přijatou refůndaci mzdy pracovníka informačního
centra na záinku ve výši 102 655,20 KČ, splátkou již odepsané pohledávky za pronájem bytu
č.p. 320 ve výši 25 488,- KČ, apod.

Ostatní nedaňové přjjmy jinde nezařazené ve výši 784 431,- KČ jsou tvořeny příjmy za
omezení hospodaření v lesích, kteté se nacházejí v chráněné krajinné oblasti Poodří.

Splátky půjčených prostředků od podnikatelských subjektů - fyzických osob ve výši 73 500,-
KČ jsou tvořeny úhradou odepsané pohledávky vyplývající z uzavřené smlouvy o bezúročném
úvěru ze dne 5. března 2009 (půjčka poskytnuta na podporu provom hospůdky
v Hukovicích).

Splátky půjčených prostředldi od obYvatelstva ve výši 346 698,- KČ jsou tvořeny splátkami
návratné finanční výpomoci od občanů obce, kterým byla poskytnuta návratná finanční
výpomoc na předňnancovhí výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní
zdroje tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí.
k 31.12.2021 zbývá na uzavřených smlouvách doplatit 281 145,- KČ.

Ostatní přijaté vratky transferů transferů a podobné příjmy ve výši 65 930,88 KČ jsou tvořeny
přijatými příjmy vyplývajících z poskytnutých dotací, Jednak je zde evidována vratka dotace
ve výši 39 293,88 KČ od Komunitní Školy Bartošovice vyplývající z uzavřené veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/2020 ze dne 19. března 2020. Dále jsou zde evidovánj'
vratky průtokových dotaci od příspčvkových organizací a to v souhrnné výši 26 637,- KČ (ZS
ve výši 729,- kč, mš ve výši 25 908,- kč). Tato přijatá průtoková dotace musela být ze strany
obce vrácena na účet Moravskoslezského kraje.

Tabulka Č. 3.8 uvádí přehled všech příjmů za rok 2021 v odvčtvován členční rozpočtové
skladby. Jedná se o všechny příjmy obce obdržené obcí v roce 2021 bez převodů mezi úČty.

,
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Odvětvové třiděníp:ljmů (dle § Schválený Rozpočtm'ú Upravený Pbiění k , ;O Z;:'aě:'í
V ' opatření Wro<počtové skadby) rozpocet č. l- 10 'o<pocet 31.12.2021 rKp:Čtu

f
Daň z příjmu FO placená plátci 5 858 000,00 -l 359 200,00 4 498 800,00 4 498 776,03 100,00%
Daň z příjmu FO placená poplatníky 60 000,00 235 300,00 295 300,00 295 272,14 99,99%
Daň z příjmu FO vybírána srážkou 600 000,00 170 000,00 770 000,00 765 696,66 99,44%
Daň z přjjmu po 4 500 000,00 l 960 700,00 6 460 700,00 6 460 607,50 100,00%
Daň z příjmu PO za obce 900 000,00 -257 200,00 642 800,00 642 770,00 100,00%
DPH 12 200 000,00 2 300 000,00 14 500 000,00 14 446 887,45 99,63%
Odvody za odnětí půdy ze zem. 30 000,00 0,00 30 000,00 12 595,60 41,99%
Popl. za odnětí pozemků plnění f-ci lesa 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00%
Poplatek ze psů 45 000,00 6 000,00 51 000,00 49 440,00 96,94%
Poplatek za užívání veř. prostr. 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 740,00 91,33%
Správní poplatky 70 000,00 0,00 70 000,00 56 950,00 81,36%
Daň z hazardních her 170 000,00 43 200,00 213 200,00 213 142,52 99,97%
Zrušený odvod z loterií apod. her 0,00 100,00 100,00 10,58 10,58%
Daň z nemovitých věcí l 850 000,00 57 000,00 1 907 000,00 l 906 960,55 100,00%
Splátky půjč. prostředků od podn.subj. 0,00 73 500,00 73 500,00 73 500,00 100,00%
Splátky půjč. prostředků od obyvatelstva 330 000,00 18 100,00 348 100,00 346 698,00 99,60%
Neinvestiční přjj. transfery z VPS 0,00 433 300,00 433 300,00 433 209,74 99,98%
Neinvestiční přjjaté transfery ze SR-SDV 766 400,00 0,00 766 400,00 766 400,00 100,00%
Ostatní neinv. přjjaté transfery ze SR 0,00 941 400,00 941 400,00 941 292,00 99,99%
Ostatní neinvest. přjj. transfery od RÚÚ 0,00 l 000,00 l 000,00 l 000,00 100,00%
Inv. přijaté transfery ze státních fondů l 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99%
Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 l 254 800,00 l 254 800,00 l 254 769,60 100,00%
Investiční přijaté transfery od krajů 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00%
Pěstební činnost 50 000,00 834 400,00 884 400,00 884 267,00 99,98%
Vnitřní obchod l 400 000,00 -281 000,00 1 119 000,00 l 118 914,09 99,99%
Ubytování a stravování l 800 000,00 -488 500,00 1 311 500,00 l 299 960,23 99,12%
Cestovní ruch 150 000,00 10 400,00 160 400,00 160 105,20 99,82%
Silnice 1 000,00 20 600,00 21 600,00 21 600,00 100,00%
Ostatní záležitosti pozem. komunikaci 2 000,00 2 800,00 4 800,00 4 689,00 97,69%
Pitná voda 5 000,00 18 100,00 23 100,00 23 000,77 99,57%
Odvádění a čištění odpadních vod 2 850 000,00 165 000,00 3 015 000,00 2 901 891,68 96,25%
Záležitosti pošt 320 000,00 -10 000,00 310 000,00 308 048,44 99,37%
Mateřské školy 0,00 26 000,00 26 000,00 25 908,00 99,65%
Základní školy 35 000,00 4 000,00 39 000,00 36 138,16 92,66%
Záležitosti zZjmového vzděláváni,j.n. 0,00 39 300,00 39 300,00 39 293,88 99,98%
Činnosti knihovnické 5 000,00 l 300,00 6 300,00 6 287,00 99,79%
Ostatní záležitosti kultury 60 000,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00%
Rozhlas a televize 3 000,00 0,00 3 000,00 2 279,99 76,00%
Ostatní záležitosti sděl. prostředků 3 000,00 0,00 3 000,00 2 250,01 75,00%
Sportovní zařízení v mqjetku obce 10 000,00 l 800,00 ll 800,00 11 767,86 99,73%
Bytové hospodářství 405 700,00 -12 800,00 392 900,00 384 340,62 97,82%
Nebytové hospodářství l 004 300,00 -93 900,00 910 400,00 856 665,30 94,10%
veřejné osvětlení 0,00 l 300,00 l 300,00 l 228,00 94,46%
Pohřebnictví 10 600,00 5 400,00 16 000,00 15 855,00 99,09%
Komunální služby 265 000,00 22 300,00 287 300,00 285 900,81 99,51%

Tab. č. 3.8: Přehled všech příjmů a jejich plnění za rok 2021 dle odvětvového třídění
rozljočtové skladby (v KČ)



příjmy z prodeje pozemků 200 000,00 -42 000,00 158 000,00 157 950,00 99,97%
Sběr a svoz komun. odpadů 680 000,00 0,00 680 000,00 673 237,00 99,01%
Sběr a svoz ostatních odpadů 45 000,00 -8 200,00 36 800,00 36 675,00 99,66%
Využívání a zneškod.kom.odpadu 350 000,00 87 700,00 437 700,00 430 243,10 98,30%
Péče o vzhled obcí a veř.zeleň 5 000,00 0,00 5 000,00 4 969,00 99,38%
Ostatní správa v ochraně život. Prost. 0,00 600,00 600,00 600,00 100,00%
Ostatní služby a činnosti v soc.péče 350 000,00 22 000,00 372 000,00 370 641,00 99,63%
Požární ochrana - dobrovolná část 100 000,00 11 500,00 Ill 500,00 111417,00 99,93%
Činnost místní správy 60 000,00 -8 000,00 52 000,00 43 282,86 83,24%
Obecné příjmy a výdaje z řn. 21 000,00 -18 000,00 3 000,00 l 380,03 46,00%
Převody vlast. fondům v rozp. Úz. Ur. 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24%

Celkm pňýmy 41 5 417mm , 47 017 46 052 97,95%

3.1.3 Kapitálové příjmy za rok 2021

Kapitálové příjmy jsou za sledované období naplněny v objemu 257 950,- Kč na 99,98 %
(Tab. č. 3.9). Kapitálové příjmy byly tvořeny příjmy z prodeje pozemků, příjmy z prodeje
ostatního hmotného dlouhodobého majetku a přijatými dary na pořízení dlouhodobého
majetku.

Příjmy z prodeje pozemků za rok 2021 l
zastupitelstvo obce na svých zasedáních.

- p.č. 1492/2 v k.ú. Bartošovice
zastupitelstva dne 10.3.2021),

- p.č. 837/5 v k.ú. Bartošovice
zastupitelstva dne 10.3.2021),

činily 157 950,- Kč. O prodeji pozemků rozhodovalo
V roce 2021 byly prodány tyto pozemky:
v ceně 155 300,- KČ (schváleno na 14. zasedání

v ceně 2 650,- KČ (schváleno na 14. zasedání

Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku byly tvořeny pouze prodejem
hasičského agregátu PPS12 v hodnotě 70 tis. KČ.

přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku ve výši 30 tis. KČ jsou tvořeny přijatým darem
od SDH Hukovice na pořízení nové hasičské stříkačky pro potřeby požárního sportu.

Druh k¢Nálorého přýmu (dle dmhového schvák!wý R"~o'á ' Upravený Wněník % pMěíu"k
tňNAäu" roqmčtové skladby) mzpůčet q'atřmi upvuv.č. l- 10 ' mp~t 31.12.2021 n,qmčtN

_ Příjmy z p'odeje pozemků ... 200 000,00 -42 000,00 158 000,00 157 950,00 99,97%
Příjmy z p'odeje osť. hm.dLmajetku 70 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00 100,00%
přijaté dary na pořízení dl. majetku 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 100,00%
Celkem kapitáhwé př'jmy 3qmmm -42omm 258(mm - 257 mm 99,%%

Tab. č. 3.9: Přehled kapitálových příjinů v roce 2021

3.1.4 přijaté transfery v roce 2021

Obec přijala v roce 2021 transfery v úhrnné výši 4 000 835,24 KČ. Transfery byly poskytnuty
ze státního rozpočtu, ze státních fondů a z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Objemy
přijatých transferů v roce 2021 jsou uvedeny v tabulce č. 3.10.
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ĺ · · RoVočtoyá : , % pluěnŕ kPřehledpřbja{ých transferů Sc lyat!ny opatření Upravený rozpočet Pměnl k uprav.
ro<pocet W 31.12.2021e. ,l -10 . - rouho'ctu

l
Dotace ze státního rozpočtu 766 400,00 2 630 500,00 3 396 900,00 3 396 671,34 99,99%
Dotace ze státních fondů l 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99%
Dotace z rozpočtu MŠK 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00%

Celkem přijaté transkn' l 2 m,m l 919 700;A0 4 (JDI loo,n, 4 (wo 835,24 , 99,9r/.

Tab. č. 3.10: zdroje poskytnutých transferů (v KČ)

Dotace ze státního rozpoČtu:
V roce 2021 přijala obec ze státního rozpočtu transfery v úhrnné výši 3 396 671,34 KČ, z této
částky finančnímu vypořádání nepodléhají transfery poskytnuté v rámci souhrnného
dotačního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu obce ve výši 766 400,- kč a jednorázový
nenávratný příspěvek dle zákona č. 159/2020 Sb., o kompenzačniin bonusu ve výši
371 209,74 Kč. Podrobnčjší přehled přijatých transferů ze státního rozpočtu je uveden s tab. č.
3.11.

Tab. č. 3.11: Podrobnější přeliled přijatých transferů ze státního rozpočtu (v KČ)
N K

přýaté trmsfeôy ze stámíko Schválený Ro4pgagvá UprayeHý mpučet
% pkěník

nnpo&t oMřeníč. l - 10 31.12.202I upmv.mqmčtn

Neinvestiční príj. transfery z VPS 0,00 433 300,00 433 300,00 433 209,74 99,98%
Neinvestiční přjjaté transfery ze SR-SDV 766 400,00 0,00 766 400,00 766 400,00 100,00%
Ostatní neinv. při,jaté transfery ze SR 0,00 941 400,00 941 400,00 941 292,00 99,99%
Osť. neinvestiční přjj. transfery od RÚÚ 0,00 l 000,00 l 000,00 l 000,00 100,00%

Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 0,00 l 254 800,00 l 254 800,00 l 254 769,60 100,00%

Cdkem st: mpočtu : 766 m,m- 263Dm00 : 3 3969Nkm 3 3% 671,34 99,99%

Neinvestiční při,jaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu jsou
představovány obdrženými dotacemi na:

- úhradu výdajů spojených s přípravou a konání voleb do poslanecké sněmovnyParlamentu ČR ve výši 62 000,- kč,
- jednorázovým nenávratným příspěvkem dle zákona o kompenzačním bonusu ve výši

371 209,74 Kč.

Finančnímu vypořádání podléhá pouze dotace poskytnutá na volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR. Finančně byla dotace vypořádána dne 2. února 2022, s tím, že nevyčerpaná
část dotace ve výši 26 835,- KČ byla poskytovateli vrácena na bankovní účet rovněž
dne 2. února 2022.

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu jsou
vypláceny prostřednictvím účtu Moravskoslezského kraje ve výši 1/12 ročního rozpočtu.
Příspěvek na výkon státní správy činil 766 400,- KČ a byl určen na:

- na částečnou úhradu neinvestičních výdajů spojených s výkonem státní správy v
přenesené působnosti obcí dle § 62 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů ve výši 705 400,- KČ,

- na výdaje spojené s výkonem agendy veřejného opatrovnictví dle předmětnýchustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
výše paušální platby pro rok 2021 byla stanovena ve výši 61.000 KČ.



Ostatní neinvestiční transfery ze státního rozpočtu činily 941 292,- KČ a jsou představovány
těmito dotacemi:

- neinvestiční dotace ve výši 340 969,- Kč představuje vyplacenou dotaci ze státníhorozpočtu, vyplacenou prostřednictvím Úřadu práce na úhradu mzdových nákladů
včetně všech odvodů za zaměstnance přijaté v rámci veřejně prospěšných prací.

- neinvestiční dotace ve výši 600 323,- Kč na projekt využívající zjednodušené vykazování
nákladů - šablony III, v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzděláváni. Dotace
byla obdržena z účtu Moravskoslezského kraje průtokovým způsobem, kdy pro Základní
školu Bartošovice obec obdržela dotaci ve výši 449 tis. KČ, pro Mateřskou školu obdržela
dotaci ve výši 151 323,- kč.

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně ve výši 1 tis. KČ jsou
představovány vratkou členského příspěvku od dobrovolného svazku SOMPO2016, kdy
v roce 2021 došlo ke zrušení tohoto svazku, kterého byla obec členem.

Ostatní investiční při,jaté transfery ze státního řo@očtu ve výši 1 254 769,60 KČ je
představována obdrženou dotaci ze státního rozpočtu na realizaci projektu ,,Protipovodňová
opatření obce Bartošovice", jehož předmětem je pořízení digitálního povodňového plánu obce
a dodání nového varovného informačního systému (rozhlas). Dotace byla vyplacena
z Ministerstva životního prostředí ČR.

Dotace ze státních fondů:
V roce 2021 obec obdržela ze státního fondu životního prostředí ČR dotaci ve výši
539 163,90 Kč na projekt ,,Renaturace hukovické údolnice". Dokončeni projektu se
předpokládá nejpozději do 30. června 2022. Přehled přijatých dotací ze státních fondů je
uveden v tabulce č. 3.12.

1 au. Lp. J . L .G.. i l ulllulj pl lj cli. " lai lju luiillll \ v lwl' )
r

PřilNNé tmngen' ze stá1nícRfon& &hiMlmý
" RO~OVú ,Wněhík % Mn\ěRik

roqm&1 qmňmÍ UprawRý 31.12.2021 'W"'"č. l- 10 m4Wyún

Inv.přijaté transfery ze státních fondů l 250 000,00 -710 800,00 539 200,00 539 163,90 99,99%

Cdkom dota£eze státMch 125Mmm -71080Mid 539 163,90 99,99%
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Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje:
přijaté dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje jsou uvedeny v tabulce č. 3.13. Z rozpočtu
kraje obec v roce 2021 obdržela doplatek investiční dotace ve výši 65 000,- Kč na projekt
,,Zateplení a oprava střechy a střešní terasy v Mateřské škole v Bartošovicích, který byl
realizován již v roce 2020. Celková výše dotace dle Smlouvy o poskytnuti dotace z rozpočtu
Moravskoslezského kraje, číslo smlouvy 1064/2020/RRC činila 325 000,- KČ s tím, že v roce
2020 obec zálohově obdržela částku 260 tis. KČ, po předložení závěrečného vyúčtování
projektu v roce 2021 doplatek dotace ve výši 65 tis. KČ.

l ab. c. :5. ii: ŕ'ŕehled pnjatych dotaci z uzemnich rozpočtů .v Kč)

Při/até transfety nmpočtů územní úrovně Schválený Rozpo7"á ŕ , t Plnění k % pbk!hík
g -, qmňrení Upraven ozpoče uprav.(obec, DSO, kru, nupocu 3l.12.2021 r "c l' - ID ozpoctu

Investiční přijaté transfery od krajů 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 100,00%
C€Xcw dotaK£ z mzpoaN kraje 65 000;00 O,® 65 65 m,oo 100,00%
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l 3.1.5 Finanční vypořádání dotací a státní závěrečný účet za rok 2021

Předmětem finančního vypořádání byly dotace ze státního rozpočtu, státních fo11dů a
z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Všechny poskytnuté dotace byly řádnč vypořádány.

Tabuľky finančního vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2021 a tabulky státního
závěrečného účtu za i'ok 2021 jsou uvedeny v přílohové části tohoto závěrečného účtu.

V roce 2022 obec vracela na účet MoravskoslezskCho kraje nevyčeípanou část neinvestiční
dotace na hytí výdajů spojených s volbami do Posla11eckC snčmovny Parlamentu ČR ve výši
26 835,- Kč.

l

l



3.2 Plnění rozpočtu výdajů za rok 2021

Celkové výdaje obce byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2021 ve
výši 61 600 000,- Kč. Up'avený 'ozpočet výdajů dosáhl k 31. 12. 2021 výše 53 794 900,- Kč,
z toho běžných výdajů 26 202 800,- kč, kapitálových výdajů 24 892 100,- KČ a převodů mezi
účty 2 700 000,- KČ (viz tabulka 3.14).

Tab. č. 3.14: vývoj plnění rozpočtu výdajů v roce 202 l (v kč)

l . Roqyočtoyá r y l ' % pIněník" i Schvá eny p ř Up aven" P něnikVydá e r - o at ení r V uprav.
oajucet V oyoeet 31.12.2021 "rc. l-lO nRpoc u

Běžné výdqje 32 372 000,00 -6 169 200,00 26 202 800,00 24 737 186,19 94,41%
Kapitálové výdqje 26 528 000,00 -l 635 900,00 24 892 100,00 19 958 412,00 80,18%
Převody mezi účty 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24%

výd·je 61 600 mm : -7 805 100,00 53 mm,oo , 46 754 %8q9 . 86m%

Celkové výdaje byly ve srovnáním se schváleným rozpočtem sníženy o 7,8 mil. KČ, běžné
výdaje byly poníženy o 6,2 mil. KČ, kapitálové výdaje o 1,6 mil. KČ.

Skutečné čerpání výdajů k 31. 12. 2021 dosáhlo výše 46 754 068,29 Kč, což představuje
plnění na 86,91 % upraveného rozpočtu. Běžné výdaje byly čerpány na 94,41 % a kapitálové
výdaje na 80,18 % upraveného ŕo@očtu.

3.2.1 Odvětvové třídČní celkových výdajů (dle rozpoČtové skladby)

Závazným ukazatelem v rozpočtu výdajů je odvětvové třídění výdajů dle rozpočtové skladby,
tzv. paragrafý. Bližší popis výdajů v odvětvován členění výdajů je uveden níže:

§ 1031 - Pěstební Činnost
Oddíl v sobě zahrnuje výdaje na hospodaření v lesích, zejména pak výsadba,
v lesích, výkon odborného lesního hospodáře, výstavba oplocenek apod. V
tyto výdaje 202 407,96 KČ. Tato částka je tvořena:

- odměnou pro lesního hospodáře ve výši 28 125,- KČ,
- výstavba nových oplocenek v hodnotě 70 911,- KČ,
- nákup dřevin k výsadbě ve výši 30 400,25 kč,
- údržba v lesích (kácení, drcení klestí apod.) ve výši 72 971,71 KČ.

údržba, vyžínání
roce 2021 činily

§ 2141 - Vnitřní obchod
Vnitřní obchod v sobě zahrnuje pouze provoz bistra na hřišti. Celkové výdaje v roce 2021
činily 914 773,49 KČ a naplněny byly do 97,48 %. výdaje v bistru byly tvořeny zejména:

- mzdovými náklady ve výši lOS 060,- KČ,
- poplatky OSA, Integram, Dillia apod ve výši 15 363,- KČ,
- nákup zboží ve výši 738 152,10 kč,
- nákup materiálu ve výši 27 019,72 Kč (čistící prostředky, vratné obaly apod.),
- elektřina, plyn, vodné ve výši 25 929,67 KČ,
- služby ve výši 3 249,- KČ (sanitace výčepního zařízení apod.).
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§ 2142 - Ubytování a stravování
Oddíl v sobě zahrnuje výdaje na provoz ubytování a viná.niy na zámku, provoz školní jídelny.
Celkové výdaje v roce 2021 činily 1 712 282,35 KČ a ve srovnání s rozpočtem byly naplněny
do 96,24 %.

Celkové výdaje na provoz ubytování na zámku činily 479 154,31 Kč a zahmují v sobě
zejména mzdové náklady včetně zákonných odvodů ve výši 229 729,10 KČ, nákup drobného
materiálu ve výši 23 777,98 KČ, energie (voda, plyn, elektrická energie) ve výši 157 888,15
KČ, praní prádla ve výši 64 875,40 KČ.

Celkové výdaje na provoz vinárny na zámku činily 840 662,78 Kč a zahrnují v sobč zejména
inzdové náklady včetně zákonných odvodů a dohody o provedení práce ve výši 294 029,10
KČ, nákup drobného materiálu ve výši 65 319,84 KČ, potťaviny, zboží ve výši 208 160,84 KČ,
energie (voda, plyn, elektrická energie) ve výši 153 298,73 KČ, praní prádla, drobné opravy
majetku a nákup drobného dlouhodobého majetku. V roce 2021 byl pořízení koberec do"
vinárny v hodnotě 7 552,- KČ.

Celkové výdaje na provoz školní jídelny na záinku Činily 392 465,26 KČ a byly tvořeny
zejména uhrazenými energiemi (voda, plyn, elektrická energie) ve výši 277 090,91 KČ, rcvize
zařízení, oprava drobného majetku a pořízen drobný dlouhodobý majetek v hodnotě 34 147,-
KČ (nerezové stoly).

. § 2143 - Cestovní ruch
Na tento oddíl jsou účtovány náklady spojené s provozem informačního centra na zámku
v Bartošovicích, která zároveň slouží j jako kancelář dobrovolného svazku obcí Regionu
Poodří, a Členské příspčvky a podíly na projektech dobrovolnému svazku. Celkové náklady za
rok 2021 činily 443 530,09 KČ, z čehož 45 825,- Kč představuje transfer dobrovolnému
svazku. Ostatní náklady jsou tvořeny mzdovými náklady včetně zákonných odvodů, nákup
zboží, které je prodáváno v informačním centru, telekomunikační poplatky a drobný materiál.
výdaje byly nap1nčny do 99,87 % upraveného rozpočtu.

§ 2212 - Silnice
Na tento oddíl jsou účtovány výdaje spojené se správou, údržbou, opravami, popř. výstavbou
nových komunikací. V roce 2021 činily celkové výdaje na tento oddíl 4 696 503,50 Kč,
řo@očét byl naplnčn do 83,07 %. V roce 2021 byly uhrazeny zejména tyto výdaje na:

- drobné opravy výtluků na komunikacích ve výši 330 330,- KČ,- údržba komunikací v zimním období ve výši 48 910,52 Kč,

- nákup vápence na cesty do zámeckého parku v hodnotě 9 120,01 KČ,- rekonstrukce mostu. na dolním konci v hodnotč 3 873 005,90 KČ (stavba bude
dokončena v roce 2022),

- vybudovány byly zpevněné plochy pod a koleni přístřešku u hasičské zbrojnice
v Hukovicích v hodnotě 133 685,92 KČ,

- výniěna zábradlí na mostě na horním konci a v Hukovicích v celkové hodnotě
297 749,15 Kč.

Projektová dokumentace na vybudování nové komunikace kolem pana Buriety zrealizována
nebyla., výdaje byly přesunuty do rozpočtu roku 2022.



§ 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací '
Oddíl zahrnuje výdaje spojené se spňjvou, údržbou a výstavbou chodníků. V roce 2021 činily
výdaje na tento § ve výši 9 964 646,86 KČ a byly naplněny do 79,76 %. V roce 2021 byly
uhrazeny zejména výdaje spojené s:

- vybudováním novCho chodníkového tělesa na dolním konci v celkové hodnotč
9 183 728,80 KČ (stavební práce na výstavbu chodníku, technický dozor apod.)

- pořízením malotra.ktoru pro potřeby údržby chodníků v zimním období v hodnotě
756 250,- Kč,

- údržba chodníků v zimním období v hodnotě 24 668,06 KČ (sůl, pohonné hmoty,
dohoda o provedení práce).

§ 2292 - Dopravní obsluŽnost veřejnými službami - linková
Oddíl zahrnuje výdaje na dopravní obslužnost veřejnými službami v přepravě cestujících
veřejnou linkovou dopravou. V roce 2021 Činily tyto výdaje 83 995,- kč a jsou hrazeny
Moravskoslezskému kraji.

§ 2310 — Pitná voda
Tento oddíl zahrnuje výdaje spojené s provozem vodovodů, které má obec ve svém vlastnictví
včetně výstavby tčchto vodovodů. V roce 2021 obec neuskutečnila žádný výdaj tohoto typu.
Rozpočet ve výši 100 000,- KČ byt účelově urče11ý na zpracování projektové dokumentace na
prodloužení hlavního vodovodního řádu na horním konci. Tyto výdaje byly přesunuty do
řo@očtu roku 2022.

§ 2321 - Odvádění a ČiŠtění odpadních vod a nakládání s kaly
Zde řadíme výdaje spojené se sběrem a čištění odpadních vod, srážkových vod a provozem
čistírny odpadních vod. V roce 2021 činily celkové výdaje ve výši 2 476 559,28 kč. výdaje
byly tvořeny:

- výdaji na údržbu a opravy dešťových kanalizací a příkopů v celkové výši
53 421,71 Kč,

- výdaje na deratizaci kanalizací v hodnotč 21 246,- KČ,
- výdaji na provoz kanalizace a čistírny odpadních vod ve výši 2 401 891,57 KČ. Tyto

výdaje jsou tvořeny zejména inzdovými náklady pracovníků Čistírny odpadních vod
včetně zákonných odvodů v celkové výši 778 373,41 kč, výdaje, na odvoz kalů
z čistírny odpadních vod v hodnotč 93 679,50 KČ, elektrická energie v hodnotě l
978 0'61,- kč, výdaje na nákup materiálu na opravy včetnč oprav majetku z důvodu
opotřebení v hodnotě 226 541,94 KČ, nákupy ochranných pracovních pomůcek,
telekomunikační poplatky v hodnotě 11 953,62 KČ, rozbory vody a kalů z ČOV
v hodnotě 88 397,76 kč , výkon odpovědného zástupce Čistírny odpadních vod
v hodnotč 28 193,- KČ, sdčlcní stavů spotřeby vody v rodinných domech a bytech za
účelem fakturace stočného v hodnotě 51 292,44 KČ apod.

Příjmy z provozu kanalizace za rok 2021 činily 2 901 891,68 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji
činí 500 000,11 KČ, tyto finan¢ní prostředky pak budou převedeny v roce 2022 po schváleni
v zastupitelstvu obce do fondu obnovy kanalizace.

§ 2399 - Ostatní záležitosti vodního hospodářství
Zde řadíme výdaje spojené s prevencí proti povodním. V roce 2021 zde byly
zahrnuty finanční prostředky na u)racování projektové dokumentace na
Hukovické údolnice. V roce 2021 bylo uhrazeno zpracování žádosti o dotaci a
studie proveditelnosti. Zbylé výdaje byly přesunuty do rozpočtu roku 2022.

v rozpočtu
vybudování
zpracování
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( § 2411 - ZáleŽitosti poŠt

Tento oddíl zahrnuje výdaje spojené s provozem Pošty Partner v Bartošovicích. Skutečné
výdaje za rok 2021 Činily 469 600,71 KČ a byly tvořeny zejména mzdovými náklady včetně '
zákonných odvodů, energieini (elektrická energie, vytápění), telekomunikačními poplatky
a nákupy drobného zboží určeného k prodeji na poště.

v příjinové stránce rozpočtu naopak obec fakturuje za služby spojené s provozem pošty
Partner (provizi). V roce 2021 tyto příjmy čihily 308 048,44 Kč. Rozdíl příjmů a výdajů ve
výši 161 552,27' Kč je dotován z rozpočtu obce.

§ 3111 - Mateřské Školy
Zde řadíme výdaje spojené s provozem mateřské školy v obci. Celkové výdaje v roce 2021
činily 3 270 119,03 KČ a jsou tvořeny:

- neinvestičním příspěvkein na.provoz školky v celkové výši 500 000,- KČ,
- vyplacenou průtokovou dotací na projekt využívající zjednodušené vykazovánínákladů - šablony ITT, v rámci OperačnÍho programu Výzkum, vývoj a vzdělávání ve

' výši 151 323,- kč a

- výdaji za koinpletní zatepleni budovy mateřské školy v celkové hodnotě 2 618 ,796,03
Kč.

§ 3113 - Základní školv
Z.de řadíme výdaje spojené s provozem základní školy v obci. Celkové výdaje za rok 2021
činily ve výši 2 885 933,45 kč. Tyto výdaje byly tvořeny:

- n,einvestičním příspčvkem na provoz školy v celkové výši 1 200 000,- KČ,
- vyplacenou průtokovou dotací na projekt využívající zjednodušené vykazováni

nákladů - šablony III, v rámci Operačního programu.VýZkum, vývoj a vzdělávání ve
výši 449 000,- kč,

- mimořádným neinvestiční příspěvkem na nákupy vybavení a opravy ve škole ve výši
497 148,26,- Kč,

- výdaje na provoz Školní družiny umístčnC na zdravotním středisku v celkové výši
27 142,78 KČ (energie),

- výdaje na opravu a zateplení střechy základní školy (spojovací krček) v celkové výši
312 375,- Kč,

- opravy provedené v budovč Školy v celkové výši 400 267,41 KČ (výmčna
podlahových krytin).

§ 3239 - ZáleŽitosti zájmového vzdělávání jinde nezařazené
Zde řadíme výdaje spojené s provozem Komunitní školy Bartošovice v roce 2021. Celkové
výdaje Činily 90 000,- KČ a jsou představovány poskytnutou dotací na akci ,,spolkový život
v obci". Finanční prostředky byly poskytnuty na základč veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí - ·
neinvestiční dotace z rozpočtu obce č. 1-2021 ze dne 24. února 2021. V rámci poskytnuté
dotace bylo z projektu Komunitní Školou uhrazeno:

- formou finančních darů spolkům působícím v obci částka 32 tis. KČ,
- za keramická pec v hodnotě 39 681,95 KČ,
- za materiál pro potřeby keramického kroužku 6 257,- KČ,
- za materiál na výtvarnou soutčž 1 939,- Kč,
- za pronájem ledové plochy 4 500,- KČ,
- zä poháry na ákci CoprCup 2 448,- Kč,
- za poštovné, kancelářské potřeby a nábytek 3 174,05 KČ.

~ .. "



část výdajů spojených s vyplacenou dotací Komunitní škole je v ľozpočtu evidována u § 3314
" - Činnosti knihovnické.

V lednu 2022 bylo předloženo závěrečné vyúčtování projektu, na základě kterého byla obci
vrácena nevyčerpaná část dotace ve výši 1 809,80 Kč.

§ 3314 - Činnosti knihovnické
Oddíl zahrnuje výdaje spojené s provozem obecní knihovny v roce 2021. Celkové výdaje
činily 93 276,49 a 'byly tvořeny:

- poskytnutou dotací ve výši 60 000,- KČ Komu11itní škole Bartošovice na nákup knih
do knihovny a mzdové ná.klady knihovnice v roce 2021. Tato dotace byla součásti'
projektu ,,spolkový život v obci".

- ostatní výdaje ve výši 23 276,49 KČ byly tvořeny řádnými výdaji spojených
s provozem knihovny, zejména energie (voda, elektrická energie, plyn
a. telekomunikační poplatky).

§ 3319 - Ostatní záležitosti kultury
Tento paragraf zahrnuje výdaje spojené s pořádáním kulturních akcí v obci. Celkové výdaje
činily 34 365,- KČ. V roce 2021 bylo uhrazeno vystoupení za Karla Emauela Gotta, platba za
mobilní planetárium a poplatky OSA.

§ 3322 - Zachování a obnova kulturních památek
Zde řadíme výdaje spojené s údržbou a obnovou movitých a neinovitých kll1turních památek.
V roce 2021 skutečné výdaje činily 533 790,- Kč za výiněnu historických oken na zámkLL

§ 3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a
historického povědomí
Zde řadínie v roce 2021 uhrazené výdaje spojené s opravou písma na pomníku v Hukovicích
a opravou kapličky na lapači. Celkové výdaje spojené s opravou kapličky na lapači činily
36 165,- kč, výdaje spojené s opravou písma na poirnúku v Hukovicích činily 35 997,50 KČ.

§ 3330 - Činnosti registrovaných církví a náboženských společností
Zde řadíme výdaj spojený s vyplacenou neinvestiční dotaci Římskokatolické farnosti
Bartošovice, která byla vyplacena na základč uzavřené veřejnoprávní smlouvy Č. 3-2022 ze
dne 5.11,2021. Dotace byla vyplacena na krytí výdajů spojených s obnovou přístupového
schodiště ke kostelu sv. Petra a Pavla v Bartošovicích. Celková výše dotace činila 202 tis. KČ.
Závěrečné vyúčtování projektu bylo předloženo dne 16. prosince 2021.

§ 3341 - Rozhlas a televize
Zde řadíme výdaje spojené s údržbou místního rozhlasu v obci. Skutečné výdaje za rok 2021
Činily 22 378,- KČ.

§ 3349 - Ostatní záleŽitosti sdělovacích prostředků
Na tento oddíl řadíme výdaje spojené s vydáváním obecní1jo zpravodaje. V roce 2021 Činily
42 002,73 KČ a jsou představovány pouze materiálními náklady (kancelářský papír a spotřeba
toneru v tiskárně).

;
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§ 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a sděbvacieh prostředků
Zde řadíme výdaje na sbor pro občanské záležitosti, zejména pak výdaje spojené s akcí ,,vítání
občánků", výdaje na kroniku obce, pohřby, přání jubilantůin apod. Celkové výdaje za rok
2021 činily 79 972,02 Kč. zvýšené výdaje ve srovnání s předcházejícím rokem bylo
@ůsobeno trojím pořádáním vítání občánků.

§ 3412 - Sportovní zaříZení ve vlastnictví obce
Tento oddíl zahrnuje výdaje s provozeni, údržbou a výstavbou sportovišť včetně jeho
příslušenství. V rámci rozpočtu jsou zde zahrnuty výdaje na provoz kabin na hřišti, provoz
fotbalového a víceúčelového hřiště. Celkové náklady za rok 2021 činily 177 088,68 KČ a byly
tvořeny zejména:

- výdaje na údržbu fotbalového hřiště (materiál, zazimování závlahy, pohonné hinoty)
v celkové výši 4 579,35 kč,

- výdaje na provoz kabin na hřišti, zejména. energie a revize v hodnotě 48 759,33 KČ,
- výdaje na pořízení zahradního traktůrku pro potřeby fotbalového klubu v hodnotě

123 490,- Kč.

§ 3419 — Ostatní sportovní Činnost
Zde byly v rozpočtu plánovány výdaje na provoz fotbalového klubu v roce 2021. VZhledem
k obdrženým dotacím ze strany Moravskoslezského kraje a Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy, byly tyto výdaje v ráinci rozpočtového opatření z řo@očtu obce vyškrtnuty.

§ 3429 - Ostatní zájmová Činnost a rekreace
Zde řadíme výdaje spojené s provozem, údržbou a výstavbou dětských a workautových hřišť.
Celkové výdaje za rok 2021 činily 9 925,- KČ a byly tvořeny výdaji na dovybudování
dčtských hřišť v Bai1ošovicích v hodnotě 9 925,- KČ.

Ostatní výdaje spojené s výstavbou dětských a workautových hřišť v Hukovicích byly
přesunuty do rozpočtu roku 2022.

3612 - BYtové hospodářství
Zde řadíme všechny výdaje spojené s provozem a údržbou obecních bytů. V roce 2021 činily
tyto výdaje v celkové výši 184 427,96 KČ a byly tvořeny zejména uhrazenými výdaji na
vodné a čištění koinínů, které jsou ale předepsány' k úhradč nájemníkům v bytech.

§ 3613 - Nebytové hospodářství
Oddíl zahrnuje výdaje spojené s provozem a údržbou budov sloužících k nebytovým účelům
(zejména pak zdravotní středisko, zámek, sál", kulturní dům, lapač, hospůdka a prodejna
potravin v Hukovicích, obecní dům a obecní úřad). Celkové výdaje vroce 2021 činily
l 594 751,20 KČ a byly tvořeny zejména výdaji na:

- provoz a údržbu zdravotního střediska činily 412 588,01 KČ. V této Částce je zahrnuta
i výměna plynového kotle na zdi"avotním středisku v hodnotč 157 227,40 KČ,

- provoz a údržbu sálu v obecním domě ve výši 28 550,30 Kč,
- provoz a údržba klubovny seniorů ve výši 4 718,- KČ,
- provoz a údržba zámku (budova - bez ubytování a vináíny) v hodnotě 529 701,66 KČ

(mzdové náklady včetně zákonných odvodů, energie, revize apod.),
- provoz a údržba kulturního doinu ve výši 54 772,02,- KČ (energie, vodné, pevná

paliva, internet, drobné služby),
- provoz a údržba lapače v celkové výši 65 584,70 KČ, zejména pak elektrická energie

v hodnotě 46 700,67 KČ,



- byl pořízena lq?enka na opravu střechy nad hospodou na lapači v hodnotě 75 365,- KČ,
- energie a údržba prodejny potravin v hodnotě 43 480,18 KČ,
- koupě technického zhodnocení budovy Hospůdky v Hukovicích v hodnotě 258 940,-

KČ, pořízení vybavení hospůdky v celkové hodnotě 40 736,- KČ, elektrická energie a
vodné v hodnotě 16 557,- KČ,

- údržba nebytových prostor v budovč obecního úřadu v celkové hodnotč 16 879,84 KČ
(prodejna řeznictví),

- údržba a provoz nebytových prostor v obecním domě v celkové hodnotě 46 878,49 KČ
(vodné, drobný materiál na opravy apod.).

q 3631 - Veřejné osvětlení '
Zde řadíme výdaje na provoz a údržbu veřejného osvětleni v obci. Celkové výdaje za rok
2021 činily 585 021,77 kč. Tyto výdaje byly tvořeny zejména:

- spotřebovanou elektrickou energií a opravami veřejného osvětlení v celkové hodnotě
465 021,77 Kč,

- nákup 3 ks solárních svítidel v celkové hodnotě 120 000,- KČ.

Ve schválenéní rozpočtu byly uvedeny i výdaje ve výši 1,7 mil. KČ na vybudování nového
veřejného osvětlení v obci. Na tento projekt byla podána žádost o dotaci, která bohužel nebyla
ze strany Státního fondu životního prostředí ČR podpořena. Proto tyto výdaje byly v rámci
rozpočtového opatřaií z rozpočtu vyškrtnuty.

§ 3632 - Pohřebnictví
Oddíl zahrnuje v sobě výdaje spojené' s provozem a údržby hřbitova v Bartošovicích a
Hukovicích. Celkové výdaje činily 21 954,12 KČ a byly tvořeny zejména vývozem odpadu ze
hřbitova, platby za elektrickou energii na hřbitovč v Bartošovicích a platby za vodu na
hřbitově v Hukovicích. V rozpočtu byly zahmuty i investiční výdaje na pořízení nového
oplocení kolem hřbitova, výdaje však byly přesunuty do rozpočtu roku 2022.

§ 3639 - Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazený
Tento paragraf je určen zejména pro technické služby obce a úhradu výdajů spojených
s údržbou a opravou majetku obce. V roce 2021 činily tyto náklady ve výši 1 224 762,44 KČ a
byly tvořeny zejména:

- mzdovými náklady pracovníků technických služeb včetně zákonných odvodů z mezd
ve výši 805 861,90 kč,

- pořízen byl drobný dlouhodobý hmotný majetek pro potřeby obce v celkové hodnotě
32 964,- KČ (party stan, mu!tifůnkční lešení a motorová jednotka VARI),

- nákup materiálu na drobné opravy majetku v hodnotě 99 087,22 KČ,
- byly vynaloženy výdaje na pořízení pozemků v celkové hodnotě 18 251,- KČ.

V rozpočtu byly zahrnuty i výdaje na pořízení nového traktoru v hodnotč 1,6 mil. KČ, tyto
.výdaje však byly v průběhu roku 2021 z romočtu vyškrtnuty.

§ 3713 - Změny technologií vytápění
Zde řadíme výdaje na poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování
výměn starých neekdogických kotlů za nové moderní zdroje vytápění v rámci Programu pro
poskytování návratné finanční výpomoci na výiněnu kotlů podpořených v rámci dotačního
programu ,,Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji — 3. výzva". V roce 2021 byla
poskytnuta jedna návratná finanční výpomoci občanovi v celkové výši 150 000,- KČ.



S 3721 - Sběr a svoz nebezpečných odpadů
Zde řadíme výdaje na vývoz a likvidaci nebezpečných odpadu ze sběrného dvora na Lapači.
Celkové výdaje za rok 2021 činily 26 048,88 KČ.

§ 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů
Zde řadíme výdaje spojené s vývozem a likvidací směsného a třídčného komunálního odpadu.
Celkové výdaje za rok 2021 činily 1 199 288,67 kč. Tyto výdaje byly tvořeny:

- vývoz směsného komunálního odpadu ve výši 951 733,- KČ,
- odvoz plastů ve výši 102 038,12 kč,
- odvoz tetrapackových obalů ve výši 7 705,- KČ,
- odvoz papíru ve výši 54 625,- kč,
- odvoz skla ve výši 64 281,55 kč,
- odvoz kovů ve výši 18 906,- kč.

celkový výdaje na odvoz tříděného odpadu činí 247 555,67 KČ. Za tento třídčný odpad obec
obdržela příjmy, bud' formou odměny nebo z prodeje těchto surovin ve výši 430 243,10 KČ.

l' § 3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů
Zde řadíme výdaje spojené s provozem sběrného dvora na
velkoobjanového odpadu. Celkové náklady činily 796 896,77
náklady pracovníku sběrného dvora včetně zákonných odvodů
odpadu v hodnotč 204 125,58 KČ.

Lapači, vývozem a likvidaci
KČ, byly tvořeny mzdovými
a odvozem velkoobjemového
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§ 3744 — Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana
Zde řadíme výdaje na projekt ,,Protipovodňová opatření obce Bartošovice", V roce 2021 byl
pořízcní nový varovný informační systém v hodnotč 1 757 476,36 Kč. Projekt má být
ukončen v roce 2022, kdy má být ještě pořízen digitální povodňový plán obce. Na tento
projekt obec obdržela dotaci z 'ministerstva životního prostředí,

§ 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň
Zde řadíme výdaje spojené s výstavbou, obnovou, údržbou obecních zelených ploch ve
vlastnictví obce, Jedná se zejména o výdaje na sečení obecních pozemků, výsadbu apod.
(phm, mzdové náklady, materiál na sekačky, pořízení nových sekaček,...). Celkové náklady
činily l 972 769,80 KČ, z této Částky však 451 883,83 KČ připadá na mzdové náklady včetnč
zákonných odvodů zaměstnanců přijatých na veřejně prospěšné práce v rámci uzavřených
dohod s Úřadem práce. Celková dotace na tyto pracovníky Činila 340 969,- KČ.

§ 4359 - Ostatní sluŽbv a Činnosti v oblasti sociální
Zde řadíme výdaje týkající se rozvozů obědů seniorům a výdaje na sociální služby. Celkové
náklady činily 429 558,70 KČ, z čehož 85 000,- KČ bylo vyplaceno bud' formou darovací
smlouvy nebo smlouvy o poskytnutí dotace neziskovýin organizacím fijngujícím v oblasti
sociální.

§ 5212 - Ochrana obvvatelstva
Zde řadíme výdaje spojené s ochranou obyvatelstva, konkrétně platbu za provedení příprav
civilní obrany ve výši 7 260,- kč.

§ 5213 - Krizová opatření
Zde řadíme v rozpočtu zařazenou rezervu na krytí -výdajů spojených s krizovými situacemi.
V loňském roce z této rezervy nebylo čerpáno.

.-. .



§ 5512 - Požární ochrana - dobrovolná Část
Zde řadíme výdaje spojené s činnosti sborů dobrovolných hasičů Bartošovice a Hukovice.
Celkové výdaje v roce 2021 činily 733 034,78 KČ a byly tvořeny:

- výdaji na činnost SDH Bartošovice ve výši 54 408,34,- KČ (pohonné hmoty, nákup
vybavení, energie, STK, emise apod.),

- výdaje na pořízení vestavby do hasičského automobilu FIAT v hodnotě 116 069,25 KČ
(hasiči Bartošovice),

- výdaje na činnost SDH Hukovice ve výši 122 054,88 KČ (pohonné hmoty, nákup
vybavení, školení, telekomunikační ,poplatky, energie - zejména elektrické vytápění
hasičské zbrojnice, apod.),

- pořízení nové hasičské stříkačky pro potřeby SDH Hukovice v hodnotč 220 tis. KČ,
- výdaje vybudování kiytého přístřešku u hasičské zbrojnice v Hukovicích v hodnotě

203 210,08 Kč,
- výdaje na hasičský sport ve výši 17 292,23 KČ (pohonné hmoty).

§ 6112 - Zastupitelstvo obce
Zde řadíme výdaje n.a odměňování uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva. Celkové
výdaje v roce 2021 Činily 1 348 953,- KČ.

§ 6114 - Volby do Parlamentu ČR
Jedná se o výdaje spojené s volbami do Poslanecké snčmovny Parlamentu ČR, které probčhly
na podzim roku 2021. Celkové výdaje spojenC s těmito volbaini činily 35 229,- Kč. Na tyto
výdaje obec obdržela dotaci ve výši 62 000,- Kč, která byla se státním rozpočtem vypořádána
v roce 2022. V lednu 2022 byla na účet Moravskoslezského kraje vrácena nevyčerpaná část
dotace na volby ve výši 26 835,- kč.

§ 6171 - Činnost místní spřávY
Zde řadíme zejména výdaje spojené s činnosti obecního úřadu, dále pak výdaje na matriční
činnost úřadu, výdaje spojené s výkonem opatrovnictví a výdaje spojerié s ochranou osobních
údaje dle nařízení EU (GDPR). celkový výdaje za rok 2021 činily 2 944 032,94 "KČ, z čehož
připadá:

- na činnost úřadu výdaje ve výši 2 799 592,74 KČ, které jsou tvořeny zejména
mzdovými náklady zaměstnanců zařazených do obecního úřadu včetně zákonných
odvodů, telekomunikační poplatky, nákupy kancelářských potřeb, nového vybavení,
energie (voda, elektřina, plyn), pohonné hmoty, poradenská a právní služby, roční
udržovací poplatky k softwarůin, aplikacím apod., cestovné, drobné pohoštění, výdaje
sociálního fondu, platby za přestupky apod.,

- na matriku výdaje ve výši 29 102 KČ (mzdové náklady, věcné dary, materiál),
- na výkon opatrovnictví výdaje ve výši 6 995,- KČ (pouze cestovné)
- na ochranu osobních údajů výdaje ve výši 36 300,- kč (výkon pověřence pro ochranu

osobních údajů),
- rekonstrukce vývčsních vitrín v centru obce v hodnotě 72 043,20 KČ.

§ 6310 - Obecní příjmy a výdaje z finančních operací
Zde jsou řazeny pouze výdaje na vedení bankovních účtů, které má obec v České spořitelnč
a.s. a u České národní banky. Celkové výdaje činily 24 165,25 KČ,

l



§ 6320 - pojištění funkčnč nespecifikovaná
Zde jsou řazeny pouze výdaje na pojištění majetku a odpovědnosti, celkové výdaje za rok
2021 Činily 162 749,33 kč (pojištění majetku, pojištění odpovědnosti zastupitelů, pojištění
odpovědnosti obce, apod-)-

§ 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech
Zde řadíme výdaje spojené s převody mezi účty. Celkové převody mezi účty činily
2 058 470,10 Kč.

§ 6399 - Ostatní finanČní operace
Zde řadíme pouze dva výdaje, a to platbu daně z příjmu právnických osob za obce za rok
2020 ve výši 642 770,- KČ a platbu daně z přidané hodnoty finančnímu úřadu ve výši
103 035,- Kč.

§ 6402 - Finanční vypořádání
Zde evidujeme výdaje spojené s vypořádáním dotací poskytnutých v roce 2021. V roce 2021
byly vráceny dotace v souhrnné výši 229 900,- KČ:

- dotace na volby do Parlamentu ČR ve výši 23 263,- KČ,
- dotace na kotlíkového specialistu ve výši 180 tis. KČ,
- průtoková dotace od příspěvkových organizaci na projekt Šablony II. ve výši 26 637,-

Kč.

Podrobnější členční výdajů dle odvětvového třídění výdajů uvádí tabulka č. 3. 15.

k ar i

OWu&oové ti'íáčwběžhých výdajů (ďe schvákný Ro4m!ůlová Upravený Plněník % pdnéhík
§ nj¶yočlové sklmy) rkpwčet oputřenič l upiwv.lO _ n)zmcet 31.12.2021 roamčm

N

Pěstební činnost 200 000,00 2 500,00 202 500,00 202 407,96 99,95%
Vnitřní obchod l 300 200,00 -361 800,00 938 400,00 914 773,49 97,48%
Ubytování a stravování 2 145 000,00 -365 800,00 l 779 200,00 l 712 282,35 96,24%
Cestovní ruch 560 000,00 -115 900,00 444 100,00 443 530,09 99,87%
Silnice 5 100 000,00 -4 398 700,00 701 300,00 689 811,68 98,36%
Ostatní záležitosti pozemních komunik. 65 000,00 -30 000,00 35 000,00 24 668,06 70,48%
Bezpečnost silničního provozu 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00%
Dopravní obslužnost veřejnými
službami 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99%
Pitná voda 50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00%
Odvádění a čištěni odpadních vod 2 800 000,00 -257 800,00 2 542 200,00 2 476 559,28 97,42%
Ostatní záležitosti vodního hospodář. 0,00 0,00 0,00' 0,00 0,00%
Záležitosti pošt 533 800,00 -33 300,00 500 500,00 469 600,71 93,83%
Mateřské školy 500 000,00 183 500,00 683 500,00 683 423,00 99,99%
Základní školy 2 340 000,00 338 800,00 2 678 800,00 2 573 558,45 96,07%
Záležitosti zájmového vzdělávání j.n. 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 100,00%
Činnosti knihovnické 91 000,00 3 400,00 94 400,00 93 276,49 98,81%
Ostatní záležitosti kultury 150 000,00 -80 000,00 70 000,00 34 365,08 49,09%
Zachování a obnova kult.památek 500 000,00 33 800,00 533 800,00 533 790,00 100,00%
Pořízení, zachování a obnova míst.
kultu. 100 000,00 -27 700,00 72 300,00 72 162,50 99,81%
Činnost registrovaných církví 0,00 202 000,00 202 000,00 202 000,00 100,00%
Rozhlas a televize 40 000,00 50 000,00 90 000,00 22 378,00 24,86%

Tab. č. 3.15: Podrobný přehled běžných a kapitálových výdajů dle odvětvového třídění
výdajů (v kč)



Ostatní záležitosti sdělovacích pros. 50 000,00 0,00 50 000,00 42 002,73 84,01%
Ostatní záležitosti klml]ry,církvi... 60 000,00 20 500,00 80 500,00 79 972,02 99,34%
Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 170 000,00 -113 700,00 56 300,00 53 598,68 95,20%
Ostatllí sportovní Činnost 100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00%
Ostatní zQjmová činnost a rekreace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Bytové hospodářství 180 000,00 138 000,00 318 000,00 184 427,96 58,00%
Nebytové hospodářství l 330 000,00 156 900,00 l 486 900,00 1 335 811,20 89,84%
Veřejné osvětlení 700 000,00 0,00 700 000,00 465 021,77 66,43%
Pohřebnictví 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 21 954,12 87,82%
Komunální služby a územní rozvo,j j.n. l 600 000,00 -319 700,00 l 280 300,00 l 196 916,44 93,49%
Změny technologií vytápění 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000,00 -23 900,00 26 100,00 26 048,88 99,80%
Sběr a svoz komunálního odpadu l l 15 000,00 123 200,00 l 238 200,00 l 199 288,67 96,86%
Sběr a svoz ostatních odpadů 850 000,00 24 900,00 874 900,00 796 896,77 91,08%
Protierozní, protilav- a protipož. ochr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 2 317 900,00 -314 500,00 2 003 400,00 l 962 453,34 97,96%
Ostatní služby a Činnosti v sociální péči 500 000,00 -70 300,00 429 700,00 429 558,70 99,97%
Ochrana obyvatelstva 7 300,00 0,00 7 300,00 7 260,00 99,45%
Krizová opatření 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00%
Požární ochrana- dobrovolná 190 000,00 67 400,00 257 400,00 193 755,45 75,27%
Zastupitelstva obcí l 351 200,00 -2 100,00 l 349 100,00 l 348 953,00 99,99%
Volby do parlamentu ČR 62 000,00 0,00 62 000,00 35 229,00 56,82%
Činnost místní správy 3 066 300,00 -156 500,00 2 909 800,00 2 872 835,74 98,73%
Obecné příjmy a výdqje z fin. operací 30 000,00 0,00 30 000,00 24 165,25 80,55%
pojištění fůnkčně nespecifikovaná 200 000,00 0,00 200 000,00 162 749,33 81,37%
Převody vlastním fondům v RÚÚ 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 2 058 470,10 76,24%
Ostatní finanční operace l 400 000,00 -654 100,00 745 900,00 745 805,00 99,99%
Finanční vypořádaní minulých let 203 300,00 26 700,00 230 000,00 229 900,00 99,96%
Cdkem výdaje ' 35072 0%,00 : -6 23 m m,oo 26 795 656,29 , 92,71%

i i
(Mve"tvuvé třúi&i kqpitálmýeh 'ýdujů (dle § schvůlaiý i Roamýo:á i Upmvený Plnění k % plnění k

i m4!mčet i qµ'trení l - t i uprav.
l i č- l- tO ! 'Wpoce

l 31.12.2021 i mqočtu

iSilnice ! 3 100 000,00| l 852 100,00! 4 952 100,00! 4 006 691,82Ĺ 80,91%
Ostatní záležitosti pozemních komunikací i ll 758 000,00j 700 000,00 ! 12 458 000,00 ! 9 939 978,80 ' _ 79,79%
Pitná voda ! 100 000,00 i 0,00 i 100 000,00 i 0,00 i 0,00%
Ostatní záležitosti vodního hospodářství 300 000,00 i 400 000,00 700 000,99 44 200,00 ! 6,31%
Mateřské školy i 3 000 000,00 i ., -413 300,00 i 2 586 700,00 i 2 586 696,03 l 100,00%
.Sportovní zařízení ve vlastntctví obce ! 0,00 ! 123 500,00 i 123 500,00 123 490,00 ! 99,99%
Základní Školy 300 000,00 ! 312 400,00 612 400,00 l 312 375,00Ĺ 51,01%
Ostatní zí\jmová činnost a rekreace ! 500 000,00i -490 000,00 10 000,00 i 9 925,00 í 99,25%

ÉEytové hospodářství ! 100 000,00_j -100 000,00 ! , , O,O¶ _ _ _ 0,QQJ 0,00%
Nebytové hospodářství l 500 000,001 -241 000,00 l 259 000,00 l 258 940,00 l 99,98%
Veřejné osvětlení ! l 700 000,00 : -1 450 000,00 250 000,00 ; 120 000,00 i 48,00%
Pohřebnictví ____ i 100 000,00 -100 000,00 i 0,00Í 0,00! 0,00%

ŕ ' iKomunální služby a úzeínní_rozvoj ,_ i_ l 700 000,00 660 800,00 l 39 200,00 ! _ 27 846,00 i 71,04%
Změny technologií vytápění l l 000 000,00 : -850 000,00 i 150 000,00 l 150 000,00 100,00%
Protierozní, protilav. a protipožární ochrana_ 1 900 000,00 ! 50 000,00 ' l 950 000,00 _ l 757.4,76,36 .. 90,13%
Péče o vzhled obcí a veř. zeleň l 0,00 i 40 000,00 l 40 000,00 i 10 316,461 25,79%

l

Požární ochrana i 370 000,00j 220 000,00 ' 590 000,00 539 279,33 ! 91,40%
Činnost místní správy : 100 000,00 i -28 800,00 ' 71 200,00 ! 71 197,20 100,00%

Š : É Š ŽCdkem výdaje ! 26 528 -l 6í3590am' 24 892 im),®, 19 958 412,q0ĺ 80,18%



3.2.2 Druhové třídění celkových výdajů (dle rozpočtové skladby)

Tabulka 3.16 uvádí druhové členění běžných výdajů za rok 2021 a tabulka č. 3.17 uvádí
druhové členění kapitálových výdajů za rok 2021 dle platné rozpočtové skladby.

r r g"
Druhové třídění běžttých býdaiů (dle schválený Rozpočtová Upravený ' Plnění k ' °4 plněník

poloŽek mpočtové skľadhy) roqwčet opatření Č. l - 10 rozyočet 3LI2.2021 uprav.i r«pcĚtu
¶

Platy zaměstnanců v prac. poměru 5 426 600,00 -443 300,00 4 983 300,00 4 957 879,50 99,49%
Ostatní osobní výdqje 864 000,00 -81 200,00 782 800,00 780 806,50 99,75%
Odměny členům zastupitelstev obcí l 053 000,00 -100,00 l 052 900,00 l 052 877,00 100,00%
Povinné po,jistné na soc. zabezpečení l 560 100,00 -149 300,00 l 410 800,00 l 408 465,00 99,83%
Povinné po,jistné na veř.zdr.poj. 583 500,00 -43 400,00 540 100,00 538 253,00 99,66%
Povinné po,jistné na úrazové po,j. 23 500,00 -l 300,00 22 200,00 21 378,00 96,30%
Odměny za užití duševního vlastnict. 6 000,00 12 900,00 18 900,00 18 803,76 99,49%
Podlimitní věcná břemena 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00%
Potraviny 0,00 30 100,00 30 100,00 21 293,00 70,74%
Ochranné pomůcky 30 000,00 23 900,00 53 900,00 49 416,26 91,68%
Léky a zdravotnický materiál 0,00 20 200,00 20 200,00 20 101,00 99,51%
Prádlo, oděv a obuv 53 300,00 -39 300,00 14 000,00 13 955,00 99,68%
Knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 -8 500,00 l 500,00 l 409,00 93,93%
Drobný hmotný dlouhodobý majj. 330 000,00 -74 500,00 255 500,00 177 976,92 69,66%
Nákup zboží l 246 500,00 -300 500,00 946 000,00 941 651,94 99,54%
Nákup materiálu jinde nezařazený l 220 300,00 -17 700,00 l 202 600,00 976 466,65 81,20%
Úroky vlastní 0,00 100,00 100,00 2,31 2,31%

Realizované kurzové ztráty 500,00 -100,00 400,00 0,00 0,00%
Studená voda 184 000,00 78 000,00 262 000,00 198 644,52 75,82%
Plyn 701 100,00 -48 000,00 653 100,00 604 783,00 92,60%
Elektrická energie 2 380 200,00 -88 100,00 2 292 100,00 2 124 913,37 92,71%
Pevná paliva 30 000,00 0,00 30 000,00 19 435,00 64,78%
Pohonné hmoty a maziva 190 000,00 -ll 200,00 178 800,00 147 940,66 82,74%
Poštovní služby 21 000,00 -2 000,00 19 000,00 18 470,00 97,21%
Služby elektronických komunikací 71 800,00 -3 800,00 68 000,00 66 779,92 98,21%
Služby peněžních ústavů 230 000,00 -2 000,00 228 000,00 184 914,58 81,10%
Nájemné 5 000,00 -2 000,00 3 000,00 2 921,00 97,37%
Konsultační, porad. a právni služby 98 600,00 -12 300,00 86 300,00 84 909,00 98,39%
Služby školení a vzdělávání 56 000,00 -23 200,00 32 800,00 22 710,00 69,24%
Zprac. dat a služby souvis. s inf.tech. 204 000,00 -25 400,00 178 600,00 176 562,81 98,86%
Nákup ostatních služeb 3 375 800,00 -lil 300,00 3 264 500,00 2 927 606,57 89,68%
Opravy a udržování 7 209 500,00 -4 753 500,00 2 456 000,00 2 311796,82 94,13%
Programové vybavení 30 000,00 -l 900,00 28 100,00 28 048,00 99,81%
Cestovné lOS 000,00 -26 600,00 78 400,00 70 058,00 89,36%
Pohoštění 7 000,00 -3 700,00 3 300,00 2 416,84 73,24%
Ostatní nákupy joň. 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 100,00%
Jistoty 36 000,00 -26 900,00 9 100,00 9 070,00 99,67%
Poskytnuté náhrady 15 000,00 -8 700,00 6 300,00 6 212,00 98,60%
Věcné dary 47 400,00 22 400,00 69 800,00 67 917,69 97,30%
Neinvestiční transfery o.p.s. 20 000,00 -9 000,00 11 000,00 11 000,00 100,00%
Neinvestiční transfery spolkům 290 000,00 -103 600,00 186 400,00 186 360,00 99,98%
Neinvestiční transfery církvím 0,00 202 000,00 202 000,00 202 000,00 100,00%
Ostatní neinv. transfery nezisk.org. 115 000,00 -55 000,00 60 000,00 60 000,00 100,00%

Tab. č. 3.16: Druhové členění běžných výdajů za rok 2021 (v kč)



Neinv.trasféry obcím 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00%
Neinvestiční transfery krajům 84 000,00 0,00 84 000,00 83 995,00 99,99%.
Ostatní neinv.transfery veř.rozpočtům 50 000,00 -4 100,00 45 900,00 45 825,00 99,84%
Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. 2 300 000,00 22 700,00 2 322 700,00 2 219 846,72 95,57%
Neinvestiční transfery zřízeným p.o. 0,00 577 800,00 577 800,00 577 624,54 99,97%
Zák. příděl fondu kult. a soc. potřeb 250 000,00 0,00 250 000,00 203 348,00 81,34%
Převody vlastním rozpočtovým účtem 800 000,00 0,00 800 000,00 476 905,21 59,61%
Převody do vlastní pokladny l 500 000,00 -408 000,00 l 092 000,00 839 637,00 76,89%
Ostatní převody vlastním fondům 150 000,00 408 000,00 558 000,00 538 579,89 96,52%
Platby daní a poplatků státnímu rozp 560 000,00 -400 500,00 159 500,00 157 375,00 98,67%
Vratka transferů poskyt. z veř. rozp. 203 300,00 26 700,00 230 000,00 229 900,00 99,96%
Platby daní a popl. krqjům, obcím.. 900 000,00 -256 600,00 643 400,00 643 350,00 99,99%
Náhrady mezd v době nemoci 20 000,00 60 800,00 80 800,00 79 207,00 98,03%
Ostatní neinvest.transfery obyvatel. 200 000,00 -60 000,00 140 000,00 134 271,00 95,91%
Ostatní neiv.výdajj' ,j.n. 183 000,00 -18 200,00 164 800,00 37 587,31 22,81%
Cdkiem bčžH vý&je - 35 m -6 w9 mm - 28 902 mm: 26 795 656q9 a,71%

Dmh0vétmMkmňmových výdajů (Ne schväkný Rbzµůtová UWuvený PIněník % pInáu"k
pobŽek skladby) 'uqmčét ¶mtřalíč. l - 10 roumčet 31.12 2021 ,=a

Budovy, haly a stavby 23 368 000,00 -8 600,00 23 359 400,00 18 574 351,75 79,52%
Ostatní nákup dl. něh. mqjetku 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00%
Stro,je, přístroje a zařízeni 220 000,00 123 500,00 343 500,00 343 490,00 100,00%

_D,opravní prostředky l 700 000,00 -820 000,00 880 000,00 872 319,25 99,13°§_
Pozemky 100 000,00 -80 800,00 19 200,00 18 251,00 95,06%
Investiční půjčené prostř.obyvatelstvu l 000 000,00 -850 000,00 150 000,00 150 000,00 100,00%
Célkem výdaje . 26 52SĺMNM -l 635 mm! 24 m m,00: 19 958 412,m " mj8%

Tab. č. 3.17: Druhové členění kapitálových výdajů za rok 2021 (v kč)

3.3 Financování

Financování představuje v bÍlanci příjmů a výdajů peněžní operaci, která
návratné zdroje financování nebo finanční prostředky z minulých let v případě

doplňuje cizí
schodkového

rozpočtového hospodaření nebo zrcadlovou změnu stavu prostředků na bankovních účtech
v případě přebytkového rozpočtu.

V roce 2021 skutečné hospodaření skončilo se záporným výsledkem hospodaření ve výši
701 929,89 Kč.

Tab. č. 3.18: Přehled financování obce v roce 2021 (v KČ)

Financování Schválený UprapeRý PTněuík
% p1Héhik

n9uwčet qpcúřem"č. l-lO nupt)čet 31.12.2021 ,=,,

Změna stavu krátk. prostředků na BÚ 23 300 000,00 -12 922 400,00 10 377 600,00 4 166 214,56 40,15%

Uhr. splátky dl. při,j. pů,jčených prostř. -3 200 000,00 0,00 -3 200 000,00 -3 200 000,00 100,00%
Operace z pen.účtů org.nemaj.char.P a V -100 000,00 -300 000,00 -400 000,00 -264 284,67 66,07%
Celkem fiDaDeovám 20 000 ODO,Q0 -13 222 400AD 6 777 600,% 701 929m . 10,36%



3.3.1 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech

Za rok 2021 došlo ve srovnání s rokem 2020 k poklesu finančních prostředků na základních
běžných účtech a v pokladně. Obec v roce 2021 vlastnila celkem 6 účtů, 5 účtů u ČS a l účet
u ČNB. Přehled stavu finančních prostředků na bankovních účtech je uveden v tabulce Č.
3.19.

Tab. č. 3.19: Přehled stavu finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2021 (v KČ)
ZBÚ ČíSlo áčtu ' 1.1.2021 3lj2.2m změm

ZBU - ČS 1760081389/0800 7 825 685,72 3 914 683,23 -3 911 002,49
ZBÚ- ČS 2437913389/0800 151 036,27 150 464,83 -571,44

ZBU- ČNB 94-4415801/0710 32 624 494,74 31 810 461,18 -814 033,56
Cekew 40 601 216,73 35 875 609,24 -4 725 6U7,49

BÚ pewčžU& fomlů ČÍSĹ0 účtu Ll.2020 MJ22020
ZBU - fond kanalizace 20108-1760081389/0800 2 561 454,67 3 096 670,86 535 216,19

ZBU - sociální fond l07-1760081389/0800 131 389,22 164 287,96 32 898,74
Cdkew 2 692 843;99 3 260 958,82 568 114,93

Celkem , 43 294 %0,62 39 136 568ý06 -4 157 492,56

Tab. č. 3.20: Měsíční stav finančních prostředků na běžném účtu v roce 2021 (v KČ) - bez
běžných účtů peněžních fondů (sociální fond a fond kanalizace):

Mčsác v rote 2021 Zákbdui běžný Pokbdna (26l/xx) , CdkemÚčet ,
Leden 41 751 153,63 128 857,00 41 880 010,63
Únor 42 439 580,60 152 683,00 42 592 263,60

Březen 42 472 449,43 126 594,00 42 599 043,43
Duben 42 760 184,27 202 979,00 42 963 163,27
Květen 43 897 358,35 138 657,00 44 036 015,35
Červen 41 308 754,02 282 210,00 41 590 964,02
Červenec 44 467 985,95 293 359,00 44 761 344,95
Srpen 46 162 098,28 209 366,00 46 371 464,28
září 46 598 972,25 330 938,00 46 929 910,25
Říjen 43 783 088,79 275 774,00 44 058 862,79
Listopad 44 101 553,20 289 588,00 44 391 141,20
Prosinec 35 875 609,24 35 779,00 35 911 388,24

Tab. č. 3.2 l: Porovnání příjmů a výdajů v jednotlivých měsících v roce 2021 (v KČ)
Mčsk ' : Fňgmy

, vý&ýe StmgPaVLeden 3 289 039,97 2 102 300,63 l 186 739,34
Únor 2 771 436,79 l 618 491,68 I 152 945,11

Březen 2 623 821,00 2 048 397,37 575 423,63
Duben 2 704 977,59 2 114 429,38 590 548,21
Květen 2 471 581,87 l 494 352,36 977 229,51
Červen 5 303 032,26 2 849 926,33 2 453 105,93
Červenec 5 471 679,33 l 795 891,46 3 675 787,87

Srpen 3 499 730,04 2 705 157,36 794 572,68
září 4 617 029,92 3 085 605,97 l 531423,95



Říjen 2 854 956,90 l 987 052,15 867 904,75
Listopad 3 280 627,58 [ 916 467,41 l 364 160,17
Prosinec 5 047 341,65 3 077 584,19 l 969 757,46
Celkew ' 43 935 254N 26 795 07 13!9 m61

3.3.2 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků

Dne 7. srpna 2020 obec přijala na účet od Státního fondu životního prostředí návratnou
finanční výpomoc ve výši 3,2 niil. KČ na poskytování návratných finančních výpomocí
občanům obce, kteří mohou tuto návratnou finanční výpomoc využít na předfinancování
výměny starých kotlů na tuhá paliva za nové zdroje vytápěni, které byly podpořeny v rámci
Kotlíkové dotace Moravskoslezského kraje - 3. výzva. Občané žádali o tyto návratné
finanční výpomoci dle zastupitelstvem schváleným Programem pro poskytování návratných
finančních výpomocí na výměnu kotlů podpořených v rámci dotačního programu ,,Kotlíkové
dotace v Moravskoslezském kaji - 3. výzva".

Návratná finanční výpomoc byla vyplacena celkem 8 občanům obce v celkové hodnotě
l 305 450,- KČ. Za podpory Státního fondu životního prostředí bylo v obci vyměněno celkem
8 nevyhovujících kotlů na tuhá paliva za 3 kotle na biomasu, 3 plynové kondenzační kotle na
plyn a 2 tepelná čerpadla.

Dne 28. prosince 2021 byly Státnímu fondu životního prostředí odeslány podklady pro
Závěrečné vyhodnocení akce (ZVA). V rámci ZVA byla Státnímu fondu Životního prostředí
vrácena poskytnutá návratná finanční výpomoc ve výši 3,2 mil. KČ a nevyčerpaná
neinvestiční dotace ve výši 180 tis. Kč na kotlíkového specialistu.

Dne 16. února 2022 bylo Státním fondem životního prostředí ČR sděleno, že doložení
podkladů prokazující provedené výměny nevyhovujících kotlů v domácnostech berou za
vypořádané a věcně správné.

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od bank a jiných osob
k datu 3 1.12.2021 je uveden v přílohové části závěrečného účtu.



4. Stav účelových fondů

4.1 Sociální fond obce Bartošovice
Statut sociálního fondu byl schválen na 13. zasedání zastupitelstya obce dne 16. prosince
2020 a účinnosti nabyl dnem 1. ledna 2021. Schválením statutu sociálního fondu byly.
upraveny typy a výše příspěvků ze sociálního fondu a zásady pro jejich poskytování. Sociální
fond slouží k zabezpečení financování výdajů na sociální potřeby zaměstnanců obce a členů
zastupitelstva obce uvolnčných pro výkon fůiikce.

Základním zdrojem fondu jsou:
> zůstatek finančních prostředků fondu k 31. 12. předchozího kalendářního roku,
> příděl ve výši 4,00 % ze zúčtovaných hrubých mezd zaměstnanců a odměn

uvolněných Členů zastupitelstva v příslušném řo@očtovém roce,
> úroky z bankovního účtu fondu, na kterém jsou vedeny finanční prostředky fondu, '
> ostatní příjmy, kterými jsou mj. peněžní dary, mimořádné příděly schválené

zastupitelstvem obce, dotace nebo příspěvky."

Zaměstnancům obce a členům zastupitelstva obce uvolnčným pro výkon fůnkee lze z fondu
hradit výdaje na společenské, kulturní a sportovní akce a poskytovat tyto příspěvky:

> stravování
> odměny u příležitosti životních a pracovních výročí
> příspěvek k doplňkovému penzijnímu spořeni a k soukromému životnímu pojištění
> sociální výpomoci
> zájezdy organizované zaměstnavatelem

"> návratné finanční výpomoci na řešení bytové problematiky
> osobní účet zamčstnaneů

· pobyty na tuzemské a zahraniční dovolené,
· příspčvky na nákup dioptrických brýlí a 'stomatologických výrobků, které

nejsou hrazeny zdravotními pojišťovnami v pInC výši,
· příspěvky na dětské letní a zimní tábory, 1yžařský"výcvik,
· příspčvky na kulturní a sportovní akce (pemianentky),
· příspěvky na rehabilitaci, léčebné pobyty,
· nákupy vlékámč.

Tab. č. 4.1: Přehled příjmŮ a Wdaiů sociálního fondu v roce 2021 (v KČ)

l

ll
l
l
l
l

l

. ..Počáteční stav fondu k 1.1,2021 163 515,22

Příděl do SF v roce 2021 228 720,00
Úroky z úČtu sociálního fondu 21,74
Celkem pří,jmy SF 228 741,74

Výdqje na společné akce z-ců 0,00
Poplatky z úČtu SF l 200,00
Stravné 15 906,00
Dary 35 000,00
Penzfjní připo,jištění z-ců 48 300,00
Osobní úČty zaměstnanců 69 729,00
Celkem výdaje sf 170 135,00

Konečný zůstatek fondu k 31.12.2021 222 1.21,96



Stav na běŽném účtu SF k 31.12.2021 164 287,96
Příděl do SF za IV. čtvrttletí 2021 - převod v lednu 2022 57 834,00
Upravený zůstatek k 31.12.2021 222 121,96
Rozdíl 0,00

í

4.2 Fond obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice

Statut fondu obnovy kanalizace v majetku obce Bartošovice byl projedná11 a schválen na
19. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice konaném dne 22. listopadu 2017.

Fond byl zřízen v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích pro veřejnou. potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech
a 'kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 428/2001
Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Účelem fondu je vytvořit v souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích, účelové zdroje pro ňnancování obnovy kanalizace, její výměnu, rekonstrukci
v průběhu životnosti majetku, nikoliv na novou výstavbu.

Základniin zdrojem fondu jsou:
- jednorázový příděl v roce 2017 ve výši finančních prostředků akumulovaných v letech

2014 - 2016 v rozpočtu obce Bartošovice na financování obnovy kanalizací ve výši
l 636 676,71 Kč.

- rozdíl mezi skutečněxýna1oženými výdaji na provoz a příjmů ze stočného, které jsou za
jedno účetní období. Učetnhn obdobím je kalendářní rok. Po skončení účetního období
je zpracována rekapitulace výdajů na provoz ČOV a kanalizace a příjmů ze stočného,
která bude projednána na zasedání zastupitelstva obce a po schválení bude rozdíl 'inezi
výdaji na provoz a příjmy ze stočného za kalendářní období převeden na zvláštní
bankovní účet vedený u České spořitelny a.s. Nový Jičín, který byl za tímto účelem
zřízen,

- příjmy z úroků z vkladů na bankovním účtu vedeném u ČS a.s. Nový Jičín
- mimořádný přidá na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Bartošovice.

Tab. Č. 4.2: Přehled přjjmů a výdqjů fondu kanalizace v roce 2021 (v KČ)
Počáteční stav fondu k 1.1.2021 2 559 302,67

Příděl do fondu kanalizace 537 917,47
Úroky z Účtu fondu kanalizace 350,72
Celkem přfjmy 538 268,19

Poplatky z účtu fondu kanalizace ' 900,00
_Qpravy z fondu kanalizace , . ,,, ,, . ,, ,0,00
Celkem výda,je " 900,00

Kmečný zůstatek fondu k 31..12.2021 3 096 670,86

Stav na běžném účtu fondu kanalizace k 31.12.2021 3 096 670,86
Rozdíl 0,00



Finanční prostředky fondu je možné použít na:

- úhradu výdajů souvisejících s opravou, obnovou ČOV a kanalizace, jejich výměnou
nebo rekonstrukcí,

- úroky z bankovního úvěru poskytnutého na vybudování ČOV a kanalizace v obci,
" - bankovní poplatky za vedení baňkovního účtu v ČS a.s. Nový Jičín.

V roce 2021 byla na základě rozhodnutí zastupitelstva převedena částka 537 917,47 KČ,
představující rozdíl mezi příjmy a výdaji na provoz kanalizace za rok 2020. V roce 2021 by
měla být převedena částka ve výši 500 000,11 KČ.

Celkové příjmy (vybrané stočné) za rok 2021 činily 2 901 891,68 KČ, celkové výdaje na
provoz kanalizace činily 2 401 891,57 Kč. Výsledek hospodaření za provoz.kanalizace činí
+ 500 000,11 KČ. Tato částka bude v souladu s Cl. 3 fondu obnovy kanalizace převedena na.
zvláštní bankovní účet fondu kanalizace (č.ú. 20108-176008I389/0800) po schválení
v zastupitelstvu obce.

l

l

'\\,



5. Veřejnosprávní kontrola a finanČní příspěvky i

5.1 Poskytnuté transfery
Obec provádí veřejnosprávní kontroly u příjemců vcřejnC finanční podpory poskytované
z ŕo@očtu obce v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

V roce 2021 byly poskytnuty tyto transfery na základč uzavřených veřejnoprávních smluv
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Bartošovice:

- č. 1-2021 uzavřená s Komunitní školou Bartošovice, z.s., jejímž předmětem bylo
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150 000,- KČ na krytí výdajů spojených
s realizací projektu ,,spolkový život v obci". Z dotace byly uhrazeny výdaje, které
jsou blíže specifikovány v § 3239 a v § 3314 ve výdajové stránce rozpočtu. Dotace
byla ze strany příjemce vyúčtována dne 11.1.2022, přičemž nevyčerpaná Část dotace
byla poukázána na účet obce dne 5. Ĺedna 2022 ve výši 1 809,80 KČ.

- č. 2-2021 uzavřená s Charitou Studénka, jejímž předmětem bylo poskytnutíneinvestiční dotace ve výši 60 000,- KČ na krytí výdajů" spojených s poskytováním i
pečovatelské služby občanůni Baitošovic - mzdové náklady a náklady na dopravu.
Dotace byla ze strany vyúčtována dne 10. ledna 2022, přičeinž všechny poskytnuté
finanční prostředky by!y použity na účel, pro který byly poskytnuty.

- č. 3-2021 uzavřená s Rímskokatolíckou farností Bartošovice, jejímž předmětem byloposkytnutí neinvestiční dotace ve výši 202 000,- KČ na krytí výdajů spojených
s obnovou přístupového schodiště ke kostelu sv. Petra a Pavla v B'artošovicích. Dotace
byla ze strany příjemce dotace vyúčtována dne 16. prosince 2021..

Veřejnoprávní kontroly u těchto dotací do data sesta.vení závěrečného účtu nebyly provedeny.

.'5.2 Veřejnosprávní kontroly u zřízených příspěvkových organizací
,

u příspěvkových orgaňizací zřízených obcí byla v průběhu roku 2021 provedena
veřejnosprávní kontrola pouze ú Mateřské Školy Bartošovice. Veřejnosprávní kontrola
u Základní školy za rok 2020 a 2021 bude provedena v roce 2022.

Veřejnosprávní kontrola u Mateřské školy Bartošovice byla zahájqna dne 10. května 2021
s tiin, že ukončena byla dne 30. června 2021. O výsledku kontroly byl sepsán Protokol o
kontrole ze dne 30. června 2021, č.j. 601-2/2021Na. Veřejnosprávní kontrola proběhla za
období od l. července 2020 do 31. března 2021. Předmětem kontroly bylo hospodaření -
s veřejnými finančními prostředky ve smyslu ustanovení § 9 odst. l a § 11 odst. 4 písm. a)
zákona o finanční kontrole za období od 1. července 2020 dO 3. března 2021. Cílem kontroly .
bylo ovčřit hospodaření příspčvkovC organizace a současnč ovčřit dodržování obecně
závazných právních norem, pokynů zřizovatele a vnitřních předpisů organizace,

Závěrem kontroly bylo ředitelce školy uloženo:
- opravit nedostatky ve smčrnici ,,Vnitřní kontrolní systém Mateřské školy" ze dne

1.1.2020,
- opravit nedostatky ve směrnici ,,Pokladní služba" ze dne 5.5.2021,
- opravit nedostatky ve směrnici o oběhu účetních dokladů ze dne 5.5.2021,
- opravit nedostatky ve smčrnici k provedení účetní závčrky ze dne 5.5.2021,
- opravit drobný nedostatek ve smčmici o hospodaření s majetkem a evidenci majetku

ze dne 15.1.2014 a nastavit si spodní hranici pro účtování podrozvahového majetku, l'

l
Ĺ'

l
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- opravit nedostatky ve směrnici Pravidla pro čerpání a tvorbu fondu kulturních
a sociálních potřeb.

5.3 Přehled uzavřených darovacích smluv v roce 2021
W

Schváleno na
s€hůzi rady l

Obdarovaný Vyše daru v KČ . .zasedam
' zastupitelstva dne

Centrum pro zdravotně postižené 3 000,00 28.12.2020
Moravskoslezského kraje o.p.s

Andělé stromu života, p.s. ' 10 000,00 29.12.2020

Zdravotní klaun, o.p.s. 3 000,00 03.03.2021

DĚCKO, o.p.s. 5 000,00 24.02.2021

Společnost přátel Poodří, z.s. 3 466,00 14.04.2021

Fond pro opuštění a handicapované děti 2 000,00 28.04.2021

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hukovice 18 000,00 07.07.2021

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 2 000,00 25.08.2021
V ČR, Z.S.



6. Hospodaření příspěvkových organizací

Obec je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:
- Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace,
- Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace.

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 uvádí tab. Č. 6.1.

Tab. č. 6.1: Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2021 (v KČ)
Stav k 31. 12. 2021

Název příspěvkové organi'm"" Náklady Výno'y ho=a;:ní

Základní škola 17 115 955,30 17 169 422,22 53 466,92
v tom.' hlavní činnost 17 115 821,30 17 167 152,22 5/ 330,92

vedle/ší činnost 134,00 2 270,00 2 /36,00
Mateřská škola 5 243 358,64 5 208 376,76 -34 981,88
CELKEM . 22 359 313,94 22 377 mm ; 18 485:04

příspěvkovým organizacím byly poskytnuty k financování jejich řádné provozní činnosti
prostředky v úhrnné výši l 700 000,- KČ, z toho:

- Základní škola Bartošovice 1 200 000,- KČ,
- Mateřská škola Bartošovice 500 000,- KČ.

Základní škola komě řádného příspěvku na provoz obdržela i mimořádný příspěvek na
opravy a nákupy vybavení ve škole v celkové hodnotě 497 148,26 KČ.

Kromě těchto neinvestičních příspěvků pň'spěvkovým organizacím v roce 2021 obdrželi
i průtokové dotace na projekt využívající zjednodušené vykazování nákladů - šablony Il.
v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání:

- Základní škola Bartošovice 449 000,- KČ,
- Mateřská škola Bartošovice 151 323,- KČ.

Tabulka č. 6.2.: Fondy zřízených příspěvkových organizací k 31. 12. 2021 (v KČ)
Název zřízenéM fomhi v

.. . . . . Stav k 31. 12. 2021prispevkove orgamzaei
Základní škola 691 749,85

FondFKSP 238 268,49
Rezervni,fond 300 928,18

Rezervní,/Ôndz titulů darů 0,00
Fond odměn lOS 957,00

Fond reprodukce mq/etku 46 596,18
Mateřská škola 146 093,71

Fond FKSP 100 621,25
Rezervnífond 30 832,20

Rezervnífondz titulů darů 0,00
Fond odměn 14 640,26

Fond reprodukce mq/etku 0,00



6.1 Mateřská škola Bartošovice okres Nový JiČín, příspěvková organizace

Mateřská škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace vznikla k l. lednu 2003
jako příspěvková organizace. Hlavní činností mateřské školy je výchovně vzdělávací.

Roční hospodaření příspěvkové organizace skončilo záporným hospodářským výsledkem ve
výši 34 981,88 Kč, který byl v roce 2022 částečně uhrazen z rezervního fondu školy a
částečně mimořádným příspěvkem účelově určeným na pokrytí ztráty z hospodaření.

6.2 Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace

Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín příspěvková organizace vznikla k l. lednu 2003
jako příspěvková organizace. Hlavní činností základní školy je výchovně vzdělávací. Škola
provozovala hospodářskou činnost zaměřenou na pronájem tělocvičny a posilovny.

Ročni hospodaření příspěvkové organizace skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve
výši 53 466,92 KČ, z čehož z hlavní činnosti ve výši 51 330,92 Kč, v hospodářské činnosti
zisku ve výši 2 136,- Kč. Kladný hospodářský výsledek ve výši 53 466,92 KČ byl po
schválení účetní závěrky radou obce převeden v plné výši do rezervního fondu školy.

Název příspěvkové Stálá akthma " . " Aktiva Vbstní Cizí kapitál Pasiva eefkem
. (netto Oběžná aktiva ,elkem kapitálorgamzace Mdmta)

ZŠ Bartošovice 7 534 527,79 3 179 382,81 10 713 910,60 l 494 652,86 2 404 166,04 3 898 818,90
MŠ Bartošovice l 536 390,15 878 466,95 2 414 857,10 254 887,22 754 056,13 l 008 943,35

Tab. 6.3.: Ůdale z majetkové evidence příspěvkových organizací

Roční účetní závěrka Mateřské školy Bartošovice a Základní Školy Bartošovice je uvedena
v přílohové části závěrečného účtu.



7. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek, úČetní závěrka obce
k 31.12.2021

7.1 Inventarizace majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2021

Povinnost obce jako účetní jednotky inventarizovat majetek a závazky byla splněna v souladu
s platnými ustanoveními:

- zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších právních předpisů,
- vyhlášky 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších

předpisů,
- směrnice o inventarizaci majetku a závazků obce Bartošovice

kterými se zabezpečuje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce
k rozvahovému dni 3 1. 12. 2021.

Pro zajištění provedení inventarizace byl na 17. zasedání zastupitelstva obce Bartošovice dne
10. listopadu 2021 vydán plán inventur na rok 2021, který stanovil termíny pro provedení
fýzických a dokladových inventur, složení inventarizaČních komisí apod.

Inventarizační komise nezjistily žádné závady
zálohované obaly, materiál apod.). Cizí majetek,
obce je majetkem Regionu Poodří, MAS Regionu
cizí majetek je evidován v úČetnictví těchto
inventarizačními identifikátory.

při skladování zásob (zboží, potraviny,
který se nacházel v pronajatých prostorách
Poodří, z.s. a SCHOLARESTu s.r.o. Tento

organizací a je označen příslušnýrni

Inventarizační komise zjistila nedokončené investice, které byly pořízeny a dále se na jejich
dokončení pokračuje. Inventarizační komisí nejsou známy žádné skutečnosti, které by
naznačovaly, že by účetní jednotka na nedokončených investicích evidovala nedokončené
stavby, které by mohly být účtovány o tzv. zmařené investici. Inventarizační komise
neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární knihy jsou vedené
v elektronické podobě a zápisy jsou prováděny průběžně.

Závěrem bylo konstatováno, že fyzický stav majetku odpovídá účetnímu stavu. Při
inventarizaci nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl.

Souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 31.12.2021 je uvedená
v přílohové části závěrečného účtu.

· · - ZměnaAKTIVNI UCTY ROZVAHY 2019 2020 2021 2021/2020

018 Drobný dlouhodobý nehmotný mqjetek 350 462,59 320 162,59 309 995,59 -10 167,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný n'qjetek 651 960,00 651 960,00 651 960,00 0,00
021 Stavby 256 787 714,69 261 896 959,70 265 706 281,09 3 809 321,39
022 SMV a SMV 33 280 143,09 34 528 190,12 36 670 182,43 2 141 992,31
028 Drobný dlouhodobý hrnotný mqjetek 5 276 763,68 5 395 458,68 5 442 765,89 47 307,21
031 Pozemky 20 094 687,35 20 211 791,75 20 083 071,69 -128 720,06
032 Kulturní předměty 145 950,00 145 950,00 145 950,00 0,00
036 Dlouhodobý hm.mqjetek určený k prode,ji 59 599,30 159 081,00 10 950,00 -148 131,00
042 Nedokončený dl. hmotný mqjetek 73 933,00 l 155 891,28 14 598 982,66 13 443 091,38
069 Ostatní dlouhodobý finanční mqjetek 560 000,00 560 000,00 560 000,00 0,00

Tab. č. 7.1: Stav aktivních účtů rozvahy k 3 1.12.2021 ve srovnání s rokem 2019 a 2020:



078 Oprávky k drob.dlouhmehmot.majetku -350 462,59 -320 162,59 -309 995,59 10 167,00
079 Oprávky ostat.dlouhmehmot.mqjetku -123 144,00 -153 912,00 -183 216,00 -29 304,00
081 Oprávky ke stavbám -48 653 703,70 -52 670 582,20 -56 586 507,01 -3 915 924,81
082 Oprávky k SMV a SMV -9 630 620,86 -11 320 102,69 -13 124 639,88 -l 804 537,19
088 Oprávky k dIDb.dlouhhrnot.majetku -5 276 763,68 -5 395 458,68 -5 442 765,89 -47 307,21
112 Materiál na skladě 182 895,20 205 052,02 164 333,79 -40 718,23
132 Zboží na skladě 225 069,38 220 563,24 231 476,40 10 913,16
192 Opr.pol.k jin.pohledávkám z hl.činnosti -32 031,80 -4 820,00 -291,70 4 528,30
194 Opravné položky k odběratelům -87 722,72 -92 327,37 -79 518,88 12 808,49
231 Základní běžný účet ŮSC 30 503 722,64 40 601 216,73 35 875 609,24 -4 725 607,49
236 Běžné účty fondů územ.sam.celků 2 591 161,60 2 692 843,89 3 260 958,82 568 114,93
245 Jiné běžné účty 495 513,60 626 176,45 617 099,12 -9 077,33
261 Pokladna 0,00 44 501,00 35 779,00 -8 722,00
263 Ceniny 519,00 714,00 852,00 138,00
311 Odběratelé 358 387,10 423 161,89 455 456,32 32 294,43
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 415 037,48 668 345,99 788 995,88 120 649,89
315 Jiné pohledávky z hlavni činnosti 34 152,00 5 770,00 978,00 -4 792,00
316 Poskyt. návratné fín. výpomoci krátkodobé 988 919,89 0,00 0,00 0,00
346 Pohledávky za vybr. ústř.vlinstitucemi l 224 371,00 65 000,00 0,00 -65 000,00
373 Krátkodobé poskytn. zálohy z transfery 5 000,00 149 134,00 210 000,00 60 866,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 40 021,20 9 938,09 0,00 -9 938,09
381 Náklady příštích období 67 843,67 111446,38 96 302,06 -15 144,32
388 Dohadné účty aktivní l 100 733,00 170 913,57 2 255 315,28 2 084 401,71
462 Poskytnuté návr. ř:n. výpomoci dlouh. 0,00 , 281 145,00 84 447,00 -196 698,00
Cdkcm , 291 360 11l,91, m 34400134 312 530 8U7,31 n d86 80S47

PASIVNÍ ÚČTY ROZVAHY 2019 : 2020 " 2021 ="20
N

321 Dodavatelé 135 031,68 48 119,08 166 888,08 118 769,00
324 Krátkodobé přjjaté zálohy 0,00 300 000,00 218 796,01 -81 203,99
331 Zaměstnanci 324 312,00 460 490,00 465 477,00 4 987,00
336 Sociální zabezpečení 127 796,00 177 677,00 167 428,00 -10 249,00
337 Zdravotní pgjištění 56 392,00 79 338,00 74 916,00 -4 422,00
342 Ostatní daně, poplatky a ,jiná plnění 41 178,00 71 754,00 46 675,00 -25 079,00
343 Daň z přidané hodnoty 110 194,00 29 417,00 124 803,00 95 386,00
347 Závazky k vybr. ústř. vládním institucím 43 299,00 0,00 0,00 0,00
374 Krátkodobé přjjaté zálohy na transfery 0,00 62 000,00 l 855 933,50 l 793 933,50
378 Ostatní krátkodobé závazky 498 484,60 626 176,45 617 099,12 -9 077,33
389 Dohadné účty pasivní l 277 846,48 l 165 460,74 l 421 342,10 255 881,36
401 Jmění účetní ,jednotky 112 851779,28 116 659 662,14 115 894 781,99 -764 880,15
403 Transfery na pořízení dlouhod. mqjetku 149 591 750,38 144 528 368,89 142 218 354,72 -2 310 014,17
406 Oceňovací rozdíly při prv. použití metody -31 879 885,49 -31 879 885,49 -31 879 885,49 0,00
407 Jiné oceňovací rozdíly 43 167,77 133 405,60 9 358,96 -124 046,64
419 Ostatní fondy 2 611 121,60 2 722 817,89 3 318 792,82 595 974,93
432 Výsledek hosp. předch. účetních období 39 639 116,86 51 751 629,39 62 779 200,54 11027 571,15
451 Dlouhodobé úvěry 3 776 014,42 3 200 000,00 0,00 -3 200 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 180 000,00 0,00 -180 000,00

, Cdkem 279 247 m58 " m 316 43®,69 297 499 %1,35 7 18353ú/66

Tab. č. 7.2: Stav pasivních účtů rozvahy k 3 1.12.2021 ve srovnání s rokem 2019 a 2020:



NÁKLADOVÉ ÚČTY " . 2019 2020 ' 2@21 Změm

SOl Spotřeba materiálu l 140 397,51 l 062 298,36 l 125 064,07 62 765,71
502 Spotřeba energie 2 068 865,89 2 211704,65 2 360 677,17 148 972,52
503 Spotřeba jiných neskladované dodávky 121 276,22 135 734,10 197 450,53 61 716,43
504 Prodané zboží 802 633,24 669 101,60 776 767,16 107 665,56
506 Aktivace dlouhodobého mqjetku -6 631,98 -29 233,00 -61 747,97 -32 514,97
511 Opravy a udržování 4 780 152,51 3 160 842,41 2 278 531,75 -882 310,66
512 Cestovné 83 314,00 95 820,00 70 418,00 -25 402,00
513 Náklady na reprezentaci 72 546,07 39 914,65 28 009,49 -11905,16
518 Ostatní služby 2 757 983,82 2 624 882,64 2 873 073,97 248 191,33
521 Mzdové náklady 6 217 942,00 7 132 660,00 6 796 878,00 -335 782,00
524 Zákonné sociální pqjištění l 759 365,00 2 051 895,00 l 948 748,00 -103 147,00
525 Jiné sociální pQjištění 20 313,00 20 605,00 21 378,00 773,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 8 889,50 132 821,80 123 932,30
528 Jiné sociální náklady 118 928,00 108 686,38 153 456,00 44 769,62
532 Daň z nemovitostí 13 032,00 13 032,00 13 032,00 0,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 326,82 0,00 -326,82
543 Dary a,jiná bezúplatná předání 98 813,84 44 866,00 67 557,69 22 691,69
547 Manka a škody 3 252,63 l 466,58 l 685,27 218,69
549 Ostatní náklady z činnosti 152 224,71 152 831,84 176 021,97 23 190,13
551 Odpisy dlouhodobého mqjetku 5 683 267,26 5 832 328,33 6 221 492,80 389 164,47
553 Prodaný dlouhodobý hmotný mqjetek 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00
554 Prodané pozemky 21 450,00 228 967,38 764 050,00 535 082,62
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -ll 374,84 -22 607,15 -17 336,79 5 270,36
557 Náklady z vyřazených pohledávek 50 000,00 24 479,00 0,00 -24 479,00
558 Náklady z drob.dlouh. mqjetku l 288 098,46 307 097,40 209 454,59 -97 642,81
561 Prodané cenné papily a podíly 23 625,00 0,00 0,00 0,00
562 Úroky 128 735,94 2 366,30 2,31 -2 363,99
563 Kurzové ztráty 425,91 638,71 0,00 -638,71
572 Náklady vybr.míst.vládinst.na transfery 2 435 267,00 2 985 185,12 2 866 118,46 -119 066,66
591 Daň z pň,jmu 879 700,00 585 580,00 743 660,00 158 080,00
Celkem l 30 709 603,19 29 450 359j62 29 832 264,,27 m 90'4j65

Tab. č. 7.3: Stav nákladových účtů k 31.12.2021 ve srovnání s rokem 2019 a 2020:

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2019 2020 2021 : Změna

601 Výnosy z prodqje vlastních výrobků 82 210,58 5 533,11 85 250,70 79 717,59
602 Výnosy z p'odcje služeb 4 312 381,76 4 293 573,32 4 521 348,07 227 774,75
603 Výnosy ' p'°Mjjmu l 624 448,56 l 492 151,68 l 497 064,23 4 912,55
604 Výnosy z prodaného zboží l 326 507,70 l 002 429,79 L 093 050,02 90 620,23
605 Výnosy ze správních poplatků 67 085,00 55 090,00 56 950,00 l 860,00
606 Výnosy z místních poplatků 49 652,00 46 313,00 47 388,00 l 075,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 34 851,80 24 369,00 15 595,60 -8 773,40
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 4 183,32 0,00 18 491,00 18 491,00
642 Jiné pokuty a penále 0,50 326,82 600,00 273,18
644 Výnosy z prodeje materiálu 2 241,32 54 195,86 10 671,90 -43 523,96
646 Výnosy z prodCje dl. hm. mqjetku kr.poz. 0,00 7 269,68 80 000,00 72 730,32
647 Výnosy z prodeje pozemků 21 430,00 208 918,90 172 350,00 -36 568,90
649 Ostatní výnosy z činnosti 449 705,51 549 993,71 l 467 820,50 917 826,79
661 výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 79 380,00 0,00 0,00 0,00
662 Úroky 2 663,06 2 560,42 l 411,43 -l 148,99
663 Kurzové zisky 9,27 0,00 0,00 0,00

Tab. č. 7.4: Stav výnosových účtů k 31.12.2021 ve srovnání s rokem 2019 a 2020:



664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 9 010,34 191 731,05 818 411,80 626 680,75
665 Výnosy z dlouhodobého fin. mqjetku 4 499,00 17 613,70 0,00 -17 613,70
672 Výnosy vybrmíst.vládinst.z transferů 7 142 112,42 6 882 341,35 5 060 113,55 -l 822 227,80
681 Výnosy ze sdílené daně z přjjmu FO 7 055 090,67 6 727 043,00 5 559 744,83 -l 167 298,17
682 Výnosy ze sdíl. daně z příjmu PO 6 325 280,81 4 491 177,26 7 789 847,50 3 298 670,24
684 Výnosy ze sdílené DPH 12 257 853,97 12 304 888,65 14 446 887,45 2 141 998,80
686 Výnosy ze sdílených maietkových dani l 818 685,12 l 909 949,71 l 906 960,55 -2 989,16
688 Výnosy z osť. sdílených daní a poplatků 146 833,01 210 460,76 213 153,10 2 692,34
Celkem 42 816 115,72 40 477 930,77 44 8613 110,23 4 385 179,46

7.2 Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená k 31.12.2021

Hospodaření obce k 31.12.2021 skončilo s kladným hospodářským výsledkem ve výši
15 030 845,96 KČ po zdanění. Celkové náklady činily 29 832 264,27 KČ, celkové výnosy
Činily 44 863 110,23 KČ.

Hospodářská činnost obce v roce 2021 provozována nebyla.

ÚČetní závěrka obce Bartošovice za rok 2021 byla schvalována na 19. zasedání zastupitelstva
obce Bartošovice konaném dne 9. března 2022. Zastupitelstvo obce Bartošovice po
projednání jednomyslně schválilo usnesením účetní závěrku obce Bartošovice za rok 2021.

Účetní závěrku za rok 2021 tvoří:
1. výkaz zisků a ztráty sestavený k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022
2. Rozvaha sestavená k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022
3. Příloha k účetní závěrce sestavená k 31. 12. 2021 ze dne 8.2.2022
4. Inventarizační zpráva o průběhu inventarizace provedené ke dni 31. 12. 2021 ze dne

1.2.2021
5. Protokol o kontrole u příjemce veřejné finanČní podpory ze dne 30.11.2021 (č.j.

287577/21/NJ)
6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2021 ze dne

22.2.2022 (KÚMSK)

Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená k 31.12.2021 je uvedena v přílohové části
závěrečného účtu obce Bartošovice za rok 2021.



8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok
2021

Hospodařeni obce Bartošovice za rok 2021 bylo přezkoumáno dne 21. Února 2022 dle zákona
č. 420/2004, o přezkoumáváni hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, v návaznosti na dílčí přezkoumání hospodaření vykonané dne
11. sípna 2021 Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. Krajský úřad předal Zprávu
o výsledku přezkoumání hospodaření, která je uvedena v přílohové části, obci dne 28. února
2022 datovou schránkou.

Závěrem této áprávy je konstatováno, že:
- při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za. rok 2021 nebyly

dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a ncdostatky,

- identifikace rizik vyplývajících ze zjištční uvedených ve qprávč - 'při přezkouínání
hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti,

- podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku.
" podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 0,95 %
" podíl závazků na rozpočtu územního celku (celková hodnota dlouhodobých

závazků O,- KČ): 3,78 %
" podíl zastaveného majetku na celkovCm majetku územního celku: 0,00%

- rozpočtová odpovčdnost obce
" podíl dluhu k průměru příjmů za poslední Čtyři rozpočtové roky: 0,00%

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice za rok 2021 ze dne
28. února 2022 je přílohou závěrečného účtu za rok 2021.



9. MeziroČní srovnání hospodaření obce od roku 2005 do 2021

Přehled hgsfjodaření v Rok
jedmtfivýek leteek 2%5 2%7 2%8 2M9 2010

)aňové pří,jiny 11 808 343,00 ll 690 799,00 12 665 090,00 15 292 328,41 12 833 333,37 13 017 393,3
dedaňové přjjmy 2 361 937,00 2 895 978,00 3 770 406,00 3 470 946,04 3 513 911,77 3 605 630,1
:apitálové pří,jrny 400 860,00 49 892,00 2 759 910,00 892 085,00 161 370,00 114 420,0
'řjjaté transfery 2 178 315,00 l 369 406,00 l 090 313,00 5 256 373,00 5 263 167,00 7 481435,9
'řijwy cďíiem 16 7® 455,00 16 006075,00 2® 285 719,W ' 24 9Fl 732,45 . 21 771 782,14" 24 218 879,4
3ěžné výdaie 13 326 182,00 13 615 147,00 15 703 573,00 16 914 753,33 16 880 513,61 14 108 738,7
äpitálové výda,je 5 124 591,00 l 300 892,00 419 550,00 5 582 559,20 8 232 118,53 10 790 112,0
/ýdaje eelkcw : IB 450 773,MB 14 916 Q39jm , 16 123 123,® . 22 497 25 112 632,14 - 24 898 850,7
laldo: Příjmy - výda,je -l 701 318,00 1 090 036,00 4 162 596,00 2 414 419,92 -3 340 850,00 -679 971,3
;plátka úvěru 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
:měRa stavw
wustředků - -g 701 318,M l 090 4 162 996,00 2 414419,92 -3 340 850,ML -679 971,3

CZ " '. prostředků na ZBU l 528 535,24 2 618 571,08 6 781 166,96 9 195 586,88 5 854 736,88 5 174 765,5

Přehkd Mspodaření v Rok
,iedmmóvý€h kteeh 2Wl 2012 2013 2UI4 , 2015 2016

)aňové přjjmy 13 412 591,18 13 622 220,32 17 484 447,12 18 676 339,72 19 027 361,88 21 423 629,9
ďedaňové pří,jmy 8 142 517,36 4 876 971,46 6 072 303,96 5 177 130,24 6 479 829,47 7 321 941,0
tapitálové přfjmy 8 657 786,00 593 920,00 160 010,00 7 115,00 22 505,00 110010,0
'řijaté transfery 2 380 284,00 l 965 366,02 166 391 197,28 22 845 753,84 5 900 451,24 4 845 340,0
'řijm,y edkem 32 593 178,54 21 058 477,i80, 190 10'7 958¢36 l 46 706 3! 430 147,59 33 700 92ů9
šěžné výdqje 16 694 254,07 10 312 751,96 21 824 710,55 23 640 260,35 19 210 696,95 26 212 691,0
tapitálové výdqje 2 949 209,40 15 734 046,18 179 928 507,26 19 355 404,97 3 998 441,05 5 911 291,1
/ýd* celkem 19 643 463,47 26 046 798J4 201 753 217,81 l 42 995 665,32 ' 23 209 13S00: 32 123 %2,2
Aldo: Př(jmy - výda,je 12 949 715,07 -4 988 320,34 -ll 645 259,45 3 710 673,48 8 221 009,59 l 576 938,7
;plátka úvěru 0,00 -6 620 523,24 19 229 143,03 -5 636951,04 _ -3 318 595,00 -l 656 362,7
hnčna stavu fimočních - '
Yr0mř\edků " 12 949 715»7 -11 608 843,58 7 583 883,58 -l 926 277,56, 4 902 414,59 , -79424A

(Z fin. prostředků na ZBU 18 124 480,58 6 515 637,00 14 099 520,58 12 173 243,01 17 075 657,60 16 996 233,5

Přéhkd hospoäařeni v Rok
jednotlivý€b letech , 2017 2018 2019 2020 2021

Daňové pří,jniy 23 463 549,35 25 665 139,23 27 687 676,38 26 629 725,38 29 351 849,03
Nedaňové pří,jmy 7 945 100,49 9 589 188,59 10 212 859,49 10 502 383,26 10 383 034,03
Kapitálové pří,jmy 282 555,00 132 562,00 100 810,00 106 941,50 257 950,00
přijaté transfery 9 232 252,94 8 652 482,48 3 875 430,30 7 408 893,00 4 000 835,24
Fřýjmy celkem 40 923 457,78 44 (k39372,30 : 41 876 77617 44 64'7 943,14 43 993 668,30 l
Běžné výdgje 26 319 528,04 31 SOl 157,41 28 884 733,86 25 158 131,17 24 737 186,19
Kapitálové výdaje 8 864 785,25 l 896 759,88 8 369 906,12 8 909 481,67 19 958 412,00
výdaje «1kem 35 184 313,29 33397 917,29 , 37 254 639,98 34 067 612,84 44 695 998J9
Saldo: Pří,jmy - výda,je 5 739 144,49 10 641 455,01 4 622 136,19 10 580 330,30 -701 929,89
Splátka úvěru -l 647 545,44 -l 636 986,06 -l 619 553,54 -3 778 438,72 -3 200 000,00 ,
Změna stavu řmančních 3 0ď)2 582 65
prustředků 4 091 599,05 9 004 468,,95 ' 6 801 891,58 -3 %1 929,89

KZ fin. prostředků na ZBU 21 087 832,64 30 092 301,59 33 094 884,24 43 294 060,62 39 136 568,06



10. Vypočtené ukazatelé finanČní stability

Jedná se o vypočtené ukazatele finanční stability, které byly @řäcovány v rámci projektu
,,Vytvoření metodiky a nástrojů sledování finančního zdraví obcí", který byl realizován
Slezskou univerzitou v Karviné a za podpory Moravskoslezského kraje.

Cílem projektu bylo vytvořit ucelenou jednoduchou metodiku pro hodnocení finančního
zdraví obcí, která by byla v podobě volně dostupného softwaru umístěna na internetových
stránkách. Uvedený software umožňuje představitelům obcí a měst zjistit prostřednictvím
jednoznačně definovaných a interpretovatelných ukazatelů v jakém stavu se nachází daná
obec z hlediska finančního zdraví.

Hlavním přínosem projektu bylo výrazné zlepšení informovanosti obcí a měst o jejich
finančním zdraví a případných rizicích, které s dalším nezodpovědným hospodařením souvisí
(odkaz na www stránky: http://fsm-msk.cms.opf.slu.cz)

10.1. Ukazatelé rozpočtového hospodaření

l. RozpoČtové saldo (RS):
Ukazatel hodnotí rovnováhu obecních financí. Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.
Může nabývat kladných i záporných hodnot. V případě že hodnota RS je větší než nula jedná
se o přebytek rozpočtu, v případě nulové hodnoty RS hospodaří obec vyrovnaně a v případě
záporné hodnoty RS vykazuje obec deficitní hospodaření. Deficit může být kryt úvěrem či
uspořenými finančními prostředky minulých let.

Hodnotící škála:
- RS > O - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat za vyhovující.
- RS " O a výše deficitu je nižší než zůstatky na bankovních účtech municipality

(krátkodobý finanční majetek) - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat
za uspokojivé, doporučena je větší ostražitost při sestavování rozpočtu a hospodaření v
příštích letech.

- RS < O a výše deficitu je vyŠŠí než součet zůstatků na bankovních účtech a
dlouhodobé termínované vklady municipality (krátkodobý finanční majetek +
syntetický účet 068) - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat za
neuspokojivé. Nastalou situaci je nutné řešit úvěrem. Je nezbytné věnovat velkou
pozornost přiměřenosti zadluženi obce.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: -1.60%
Rozpočtové hospodařeni v daném roce lze považovat za uspokojivé, doporučena je větší

ostražitost při sestavování rozpočtu a hospodaření v příštích letech.
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2. Podíl salda běžného rozpoČtu na běžných příjmech (SBR):
Ukazatel hodnotí základní předpoklad dlouhodobého úspěšného hospodaření obcí. Hodnota
ukazatele je vyjádřena v procentech. Může nabývat kladných i záporných hodnot. V případě
že hodnota SBR je větší než nula, jedná se o přebytek na běžném úČtu. V případě nulové
hodnoty SBR hospodaří obec na běžném účtu vyrovnaně a v případě záporné hodnoty SBR se
jedná o hospodaření deficitní

Hodnotící Škála:
- SBR > 25 - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat za vyhovující.

Běžné výdaje v daném roce jsou kryty běžnými příjmy, a to s přiměřenou rezervou.
- 25" SBR > O - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat za uspokojivé,

doporučena je větší ostražitost v příštích letech v oblasti případného dalšího růstu
běžných výdajů (například v souvislosti se zajištěníin budoucího provozu nových
investičních akcí či úvěrování těchto investic).

- SBR < O - Rozpočtové hospodaření v daném roce lze považovat za neuspokojivé, je
nutné situaci urychleně řešit hledáním úspor v oblasti běžných výdajů.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošoyice: 40.93%
Rozpočtové hospodařeni" v daném roce lze povaŽovat za yyhovu/l'cl: BěŽné výdaje p daném

roce jsou kryty běžnými příjmy, a to s přiměřenou re:;ervou.

Podá přtbyiku béžhěbo IUiLpočtu tma pHjm«h (SBR)
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3. Podíl finančních zůstatků na úČtech a pokladně k běžným výdajům (bukbv):
Ukazatel vyjadřuje, jak dlouho je obec schopna financovat své běžné výdaje svými úsporami
z minulých let (krátkodobým fnančním majetkem a dlouhodobými terminovanými vklady).
Hodnota ukazatele je vyjádřena v měsících.

Hodnotící škála:
- BUKBV > 4 měsíce - Obec je schopna za předpokladu vyrovnaného hospodaření

sanovat i dlouhodobější výpadek příjmů do svého rozpočtu, aniž by musela činit
restriktivní opatření v rámci svých běžných výdajů.

- 4 měsíce " BUKBV > l měsíc - Obec je schopna za předpokladu vyrovnaného
hospodaření sanovat pouze krátkodobý výpadek příjmů do svého rozpočtu, aniž by
musela činit restriktivní opatření v rámci svých běžných výdajů.

- BUKBV < 1 měsíc — Obec není schopna za předpokladu vyrovnaného hospodaření
sanovat jakýkoliv výpadek příjmů do svého rozpočtu, aniž by musela činit restriktivní
opatřeni v rámci svých běžných výdajů.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 19.3 měsíce



Obec je schopna za předpokladu vyrovnaného hospodařenísanovat
i dlouhodobě/ší výpadek příjmů do svého rozpočtu, aniŽ by musela

činit restriktivní opatření y rámci svých běžných výdajů.

BjnoSMce: Fbdů ňaau&kh zůmrků m ůärch a pokhdné kběhým výďajám (ErcFm)
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4. Podíl finančních zůstatků na účtech a pokladně k běžným příjmům (BUKBP):
Ukazatel vyjadřuje, jakou část běžných ročních příjmů je obec schopna pokrýt svými
úsporami (krátkodobým finančním majetkem a dlouhodobými termínovanými vklady).
Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.

Hodnotící škála:

- BUKBP > 30 - Obec je schopna sanovat i dlouhodobější výpadek příjmů do svého
rozpočtu svými úsporami.

- 30 " BUKBV " 8 - Obec je schopna sanovat pouze krátkodobý výpadek příjmů do
svého rozpočtu svými úsporami.

- BUKBV " 8 - Obec není schopna sanovat jakýkoliv výpadek příjmů do svého
řo@očtu svými úsporami.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 95.02%
Obec je schopna sanovat i dlouhodobě/ší výpadek příjmů do svého

rozpočtu svými úsporanii.

Baňomw: Podů dsmků aa uhech pouäme k běhjým přijmům (BL"KBP)
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5. Celkové konsolidované výdaje na běžných příjmech (KVBP):
Ukazatel vypovídá o míře závislosti obce na kapitálových příjmech a investičních transferech.
Ukazatel může nabývat kladných hodnot, přičemž čím více přesáhne daný ukazatel hodnotu
jedna, tím větší je míra závislosti obce na poskytovaných investičních dotacích či
kapitálových výnosech.



Hodnotící škála:
- KVBP < l - Obec není závislá na investičních transferech a kapitálových příjmech.
- 1,2 > KVBP > l - Obec je mimě závislá na investičních transferech a kapitálových

příjmech.
- KVBP > 1,2 - Obec je výrazně závislá na investičních transferech a kapitálových

příjmech. Pokud tato skutečnost není způsobena realizací významné investiční akce
financované prostřednictvím investičních transferů, představuje tato skutečnost
významné riziko pro dlouhodobé stabilní financování municipality (výpadek
kapitálových příjmů, apod.).

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 106.73%
Obec je mimě závislá na investičních transferech a kapitálových příjmech.

BmůšcMce: c¢Ikm btWa phjmtcb (KYBP)
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6. přijaté transfery na kapitálových výdajích (trkv):
Ukazatel vyjadřuje, jakou část kapitálových výdajů obec hradí prostřednictvím přijatých
transferů. Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech. Ukazatel může nabývat kladných
hodnot, přičemž čím nižší je jeho hodnota, tím větší část kapitálových výdajů je schopna
municipalita uhradit vlastními příjiny.

Hodnotící škála:

- TRKV < 40 - Obec je mimě závislá v případě realizovaných investic na přijatých
transferech.

- 80 " KVBP > 40 - Obec je středně závislá v případě realizovaných investic na
přijatých transferech.

- TRKV " 80 - Obec je vysoce závislá v případě realizovaných investic na přijatých
transferech.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 30.36%
Obec je mimě závislá v případě realizovaných investic na přijatých transferech.
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7. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech (VPCP):
Ukazatel vypovídá o finanční soběstačnosti obce a její nezávislosti na transferových příjmech.
VPCP vyjadřuje, jakou část příjmů pokrývá obec vlastními příjmy. Ukazatel může nabývat
kladných hodnot a je vyjádřen v procentech. Čím větší je hodnota tohoto indikátoru, tím je
obec více finančně soběstačná.

Hodnotící škála:

- VPCP > 90 - Obec je vysoce nezávislá na transferových příjinech.
- 90 > VPCP > 80 - Obec je mimě závislá na transferových příjmech.
- VPCP < 80 - Obec je výrazně závislá na transferových příjmech. Za předpokladu, žeobec nerealizuje přebytkové hospodaření či z transferů nerealizuje investiční akci, lze

tuto skutečnost považovat z hlediska dlouhodobé finanční stability obce za rizikovou
záležitost.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 90.91%
Obec je vysoce nezávislá na transferových příjmech.

Bmôkdee:Podů %mkb příjmů u· cdkav¶rb ptijumb (YPCF')
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10.2. Ukazatelé zadluŽenosti

l. Podíl celkového dluhu na saldu běžného rozpoČtu (CDSBR):
Ukazatel vyjadřuje, za kolik měsíců je obec schopna při dané úrovni salda běžného rozpočtu své dluhy
splatit z tohoto salda. Hodnota ukazatele je vyjádřena v měsících. Ukazatel vypovídá o vlastní aktivitě
a přístupu obce k plánování svých závazků a jejich možnému splácení. I když obec nemůže ovlivnit
podstatnou část svých běžných příjmů i běžných výdajů, musí brát jejich výši v úvahu při rozhodování
o dalším zatížení obecního rozpočtu v případě zadlužení obce, musí brát ohled na fakt, zda a v jakém
časovém horizontu je obec schopna splatit své dluhy.

Hodnotící Škála:
- CDSBR < 36 - obec je schopna splatit své závazky v poměrně krátké době. Zadluženinepředstavuje pro dlouhodobou finanční stabilitu obce jakékoliv ohrožení za předpokladu, že

se municipalita nebude dále zadlužovat.

- 72 " CDSBR " 36 - obec je schopna splatit své závazky ve střednčdobém horizontu.Zadlužení nepředstavuje pro dlouhodobou finanční stabilitu obce zásadnější riziko, avšak se
nedoporučuje další zadlužování a je nezbytné věnovat zvýšenou pozornost vývoji běžných
výdajů na chod obce.

- CDSBR > 72 - obec je schopna splatit své závazky pouze v dlouhém období. Z hlediskadlouhodobé finanční stability výše tohoto zadlužení představuje poměrně vysoké riziko. Za
předpokladu neexistence úspor z minulých let by obec neměla využívat další krátkodobé ani
dlouhodobé úvěrové finanční prostředky a pečlivě zvažovat výši plánovaných výdajů v
dalších letech.



Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: O měsíce
Obec je schopna splatit své závazky y poměrně krátké době. ZadluZení nepředstavuje pro

dlouhodobou /ínančnístabi/itu obce jakékoliv ohroŽeni" za předpokladu, Že se municipalita nebude
dále z(IdluZovat.

Bmďmce: dŕuhu ha saldu bČlného TWPQČtW (CDSBK)
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2. Podíl dluhové sluŽby a dluhové kapacity (DSSBR):
Ukazatel vyjadřuje, jak je obec schopna hradit své závazky ze salda běžného rozpočtu. Ukazatel
vypovídá o tom, zda a jak dokáže obec zajistit prostředky na úhradu pravidelných splátek svých úvěrů
různého typu. Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.

Hodnotící škála:
- DSSBR " 40 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek svých závazků ze svých

běžných příjmů, přičemž je schopna část těchto příjmů využít i pro své investiční aktivity.
Zadlužení obce a její dluhová služba nepředstavuje pro dlouhodobou finanční stabilitu obce
jakékoliv ohrožení.

- 80 > DSSBR " 40 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek svých závazků ze
svých běžných příjrnů, přičemž je schopna část těchto příjmů využít i pro své investiční
aktivity. Vzhledem k výši splátek však může zadlužení obce
a její dluhová služba představovat pro dlouhodobou ňnanční stabilitu obce určité riziko za
předpokladu neočekáváného poklesu běžných příjmů či nárůstu běžných výdajů.

- DSSBR " 80 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek svých závazků jen za cenu
své minimální investiční aktivity. Z hlediska dlouhodobé řmanční stability výše zadluženi
obce představuje poměrně vysoké riziko. Za předpokladu neexistence úspor z minulých let se
může municipalita dostat do problémů se splácením svých závazků (např. za předpokladu
neočekávaného poklesu běžných příjmů)

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 0,00%
Obec je schopna zajistit platbu pr(lvi(lelných splátek svých závazků ze svých běžných příjmů,

přiČemŽ je schopna Část těchto příjmů vyuŽít i pro své inyestl'Čnl"aktiviW. ZadluŽení obce a /e/í
dluhová sluŽba nepředstavuje pro dlouhodobou /inančni" stabilitu obce /akékolh ohroŽeni'

Podíl ďkitumE ďluhu·é kapMry (D5SFKR)
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3. Podíl placených úroků a dluhové kapacity (PUSBR):
Ukazatel vyjadřuje, jak je obec schopna hradit úrokové náklady ze svého provozního salda. Jedná se o
doplňkový ukazatel k ukazateli DSSBR. Hodnota ukazatele vyjádřena
v procentech.

Hodnotící škála:

- PUSBR " 4 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek i úroků svých závazků ze
svých běžných příjmů, přičemž je schopna část těchto příjmů využít i pro své investiční
aktivity. Zadlužení obce a její dluhová služba nepředstavuje pro dlouhodobou ňnanční
stabilitu obce jakékoliv ohrožení.

- 8 > PUSBR " 4 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek i úroků svých závazků
ze svých běžných příjmů, přičemž je schopna část těchto příjmů využít i pro své investiční
aktivity. Vzhledem k výši splátek však může zadlužení obce a její dluhová služba
představovat pro dlouhodobou finanční stabilitu obce určité riziko za předpokladu
neočekáváného poklesu běžných příjmů či nárůstu běžných výdajů.

- PUSBR > 8 - obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek i úroků svých závazků jen
za cenu své minimální investiční aktivity. Z hlediska dlouhodobé finanční stability výše
zadlužení obce představuje poměrně vysoké riziko. Za předpokladu neexistence úspor z
minulých let se může obec dostat do problémů se splácením svých závazků (např. za
předpokladu neočekávaného poklesu běžných příjmů)

Vypočtený ukazatel pro obec BartoŠovice: 0,00%
Obec je schopna zajistit platbu pravidelných splátek i úroků svých závazků ze svých běžných pří/mů,

přičemŽ je schopna část těchto příjmů vyuŽít i pro své investiční aktivity.
ZadluŽeni" obce a /e/í dluhová sluŽba nepředstavuje pro dlouhodobou /inančnístabilitu obce

/akékoliv ohroŽenL

Bart~ce; mu pWeuýrh ůmků adluhoré k·p·dK(PL"SBR)
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4. Podíl cizích zdrojů a celkových aktiv (CZCA):
Ukazatel vyjadřuje míru krytí závazků celkovým majetkem (celkovými aktivy). Jeden ze stěžejních
ukazatelů zahrnutých v Monitoringu hospodaření obcí MF ČR (hodnota by neměla
v tomto monitoringu přesáhnout 25 %). Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.

Hodnotící Škála:

- 10 " czca " o - Nízký podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce. Riziko z pohledu
dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je minimáhií.

- 25 > CZCA > 10 - Významný podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce. Obec by měla
obezřetně přistupovat především ke zvyšování svého dalšího zadlužení.

- czca " 25 - vysoký podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce, který může
představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé i dlouhodobé ňnančni stability. Za



předpokladu neexistence úspor z minulých let by obec neměla využívat další krátkodobé ani
dlouhodobé úvěrové finanční prostředky.

Vypočtený llka%atel pro obec Bartošovice: 1.33%
Nízký podů cizích zdrojů na celkových aktivech obce. Riziko pohledu dlouhodobé

i krátkodobé /in(mČnl"stabi/ity je minimální

Podů duch utmjů aktív Cczca)
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5. Podíl cizích zdrojů bez dotačních záloh a celkových aktiv (CZCAl):
Ukazatel vyjadřuje míru krytí závazků, které v sobě nezahrnují dotační zálohy, celkovým majetkem
(celkovými aktivy). Modifikace předcházejícího ukazatele, kdy cizí zdroje jsou očištěny o dotační
zálohy, které mohou v rámci cizích zdroju sehrávat významnou roli (pokud se jedná o dotace na velké
investiční akce). Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.

Hodnotící škála:
- 10 " CZCAl > o - Nízký podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce. Riziko z pohledu

dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je minimálni.

- 25 > CZCAl " 10 - Významný podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce. Obec by měla
obezřetně přistupovat především ke zvyšování svého dalšího zadlužení

- CZCAl > 25 - vysoký podíl cizích zdrojů na celkových aktivech obce, kteiý může
představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé i dlouhodobé finanční stability. Za
předpokladu neexistence úspor z minulých let by obec neměla využívat další krátkodobé ani
dlouhodobé úvěrové finanční prostředky.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 1,33%
Nízký podů cizích zdrojů na celkoyých aktivech obce. Riziko z pohledu dlouhodobé i krátkodobé

/ínanČnístabi/ity je minimálni"
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6. Podíl celkového dluhu na cizích zdrojích (dcz):
Ukazatel vyjadřuje, jakým procentem se na cizích zdrojích podílí celkové zadlužení obce. Jedná se
doplňkovým indikátorem k ukazateli podílu cizích zdrojů a celkových aktiv (CZCA) a ukazateli
podílu cizích zdrojů bez dotačních záloh a celkových aktiv. Je součástí ukazatelů zahrnutých v
Monitoringu hospodařeni obcí MF ČR. Hodnota ukazatele je vyjádřena v procentech.

Hodnotící škála: V případě tohoto ukazatele platí, že čím je procento (podíl) celkového dluhu na cizích
zdrojích nižší, tím je finanční situace municipality lepší.

Vypočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 0.00%
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7. Dluhová služba (DSC):
Ukazatel vyjadřuje mím krytí všech plateb představujících splátky dluhu (jistiny) a úroků
konsolidovanými příjmy v daném roce. Je součástí ukazatelů zahrnutých v Monitoringu hospodaření
obcí MF ČR (hodnota by neměla v tomto monitoringu přesáhnout 30 %). Hodnota ukazatele vyjádřena
v procentech.

Hodnotící škála:
- dsc " 0,2 - nízký podíl dluhové služby na celkových konsolidovaných příjmech

municipality. Riziko z pohledu dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je minimáhií.
- 0,3 " DSC " 0,2 významný podíl dluhové služby na celkových konsolidovaných příjmech

municipality. Obec by měla obezřetně přistupovat především ke zvyšování svého dalšího
zadlužení

- DSC > 0,3 - vysoký podíl dluhové služby na celkových konsolidovaných příjmech obce, který
může představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé i dlouhodobé finanční stability. Za
předpokladu neexistence významnějších úspor z minulých let by obec neměla využívat další
krátkodobé ani dlouhodobé úvěrové finanční prostředky.

Vypočtený ukazatel pro obec Baňošovice: 7.27%
Nízký podů dluhové sluŽby na celkových konsolidovaných příinlech nuínicipa/itµ Riziko z pohle(lu

dlouhodobé i krátkodobé /inančnl"stability je minimálnL
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8. Podíl celkového dluhu na běžných příjmech (DBP):
Ukazatel vyjadřuje míru krytí celkového dluhu municipality jejími běžnými příjmy v daném roce. Je
doplňkovým indikátorem k ukazateli dluhová služby celkem (DSC). Hodnota ukazatele je vyjádřena v
procentech.

Hodnotící škála:

- dbp < 25 - Nízký podíl celkového dluhu na běžných příjmech municipality. Riziko z pohledu
dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je minimálnL

- 40 " DBP > 25 - Významný podíl celkového dluhu na běžných příjmech municipality. Obec
by rněla obezřetně přistupovat především ke zvyšováni svého dalšího zadluženi.

- dbp > 40 - vysoký podíl celkového dluhu na běžných příjmech obce, který může
představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé i dlouhodobé finanční stability. Za
předpokladu neexistence významnějších úspor z minulých let by obec neměla využívat další
krátkodobé ani dlouhodobé úvěrové finanční prostředky.

VYpočtený ukazatel pro obec Bartošovice: 0,00%
Nízký podů celkového dluhu na běžných příjmech municipality. Riziko z pohledu dlouhodobé i

krátkodobé /inanČnístability je minimá/nL

Podů celbmého dluhu na ptijm·ch
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10.3. Ukazatelé likvidity

l. Celková (běžná) likvidita (CL):
Ukazatel vyjadřuje schopnost obce dostát svým krátkodobým závazkům ze svých likvidních zdrojů. Je
součástí ukazatelů zahrnutých v Monitoringu hospodaření obcí MF ČR (hodnota by neměla v tomto
monitoringu být nižší než l). Hodnota ukazatele je vyjádřena
v absolutních číslech

Hodnotící škála:
- CL " l - Velmi nízká celková likvidita obce. Nízká schopnost obce dostát svým krátkodobým

závazkům může představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé
i dlouhodobé finanční stability.

- 5 > CL > l Celkovou likviditu obce lze považovat za přiměřenou. Obec by neměla mít
problém plnit své krátkodobé závazky za předpokladu, že nedojde k výraznému nárůstu
krátkodobých závazků.

- CL > 5 - Obec je vysoce likvidní, neexistuje tudíž riziko v podobě neschopnosti dostát svým
krátkodobým závazkům. Z pohledu dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je riziko
Ininilnáhlí.

výsledný ukazatel pro obec Bartošovice: 8.51
Obec je vysoce likvidni", neexistuje tu(ll'Ž riziko v podobě neschopnosti dostát svým krátkodobýni

závazkům.
Z pohle(lu (l/ouho(lobé i krátkodobé finanční stability je riziko minimální
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2. Okamžitá likvidita (OL):
Ukazatel vyjadřuje schopnost obce hradit své krátkodobé závazky s využitím finančního majetku obce
(především zůstatků na běžných účtech municipality). Je tedy ve svém pojetí přísnější než ukazatel
celkové likvidity (CL). Hodnota ukazatele je vyjádřena v absolutních číslech.

Hodnotící škála:

- OL < l - Vehni nízká okamžitá likvidita obce. Nízká schopnost obce dostát svým
krátkodobým závazkům s využitím finančního majetku může představovat vysoké riziko z
hlediska krátkodobé i dlouhodobé finanční stability.

- 1,75 > OL > l - Okamžitou likviditu obce lze považovat za přiměřenou. Obec by neměla mít
problém plnit své krátkodobé závazky za předpokladu, že nedojde
k výraznému nárůstu krátkodobých závazků.

- OL > 1,75 - Obec je z hlediska okamžité likvidity vysoce likvidní, neexistuje tudíž riziko v
podobě neschopnosti dostát svým krátkodobým závazkům. Z pohledu dlouhodobé i
krátkodobé finanční stability je riziko minimální.

výsledný ukazatel pro obec Bartošovice: 7,71
Obec je z hlediska okam[ité likvidity vYsoce likvidni", neexistuje tudíŽ riziko v podobě neschopnosti

dostát svým krátkodobým závazkům
Z pohledu dlouhodobé i krátkodobé /inančnístabi/ity je riziko minimální.
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3. Finanční zásoba (FZ):
Ukazatel vyjadřuje schopnost obce pokrýt veškeré své závazky ze svého krátkodobého finančního
majetku obce (především zůstatků na běžných účtech municipality)
a dlouhodobých termínovaných vkladů. Hodnota ukazatele je vyjádřena v absolutních číslech.



Hodnotící škála:
- FZ < 0,05 - Vehni nízká finanční zásoba obce. Nízká schopnost obce dostát svýmkrátkodobým a dlouhodobým závazkům s využitím krátkodobého finančního majetku může

představovat vysoké riziko z hlediska krátkodobé i dlouhodobé finanční stability.

- 0,5 > FZ > 0,05 - Finanční zásobu obce lze považovat za přiměřenou. Obec by neměla mítproblém plnit své krátkodobé a dlouhodobé závazky za předpokladu, že nedojde k jejich
výraznému nárůstu.

- FZ " 0,5 - Obec je z hlediska své schopnosti pokrýt celkové své závazky vysoce likvidní,
neexistuje tudíž riziko v podobě neschopnosti dostát svým krátkodobým
a dlouhodobým závazkům. Z pohledu dlouhodobé i krátkodobé finanční stability je riziko
minimálni.

výsledný ukazatel pro obec Bartošovice: 7, 71
Municipalita je z hlediska své schopnosti pokrýt celkové své závazky vysoce likvidní, neexistuje tudíŽ

riziko v podobě neschopnosti dostát svým krátkodobým a dlouhodobým závazkům
Z pohledu dlouhodobé i krátkodobé /inanční stability je rizµiko minimálnL
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11. Přílohy

Příloha. Č. l:

Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6:

Příloha č. 7:

Příloha č. 8:

výkaz pro hodnocení plnění rou)očtu USC a dobrovolných svaZků obcí
k 31. 12. 2021

Rozbory hospodaření obce Bartošovice k 31, 12. 2021

Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem za rok 2021

Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých
od bank a jiných osob

Zpráva q výsledku přezkouniání hospodaření obce Bartošovice za rok
2021

Účetní závěrka obce Bartošovice sestavená ke dni 31.12.2021

'Účetní závěrka Mateřské Školy Bartošovice okres Nový Jičín, příspčvková
organizace sestavená ke dni 31.12.2021

Účetní závěrka Základní Školy Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková
organizace sestavená ke dni 31.12.2021
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